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השירה העברית שנכתבת היום היא מהפכנית. סוף סוף אנחנו רואים דחייה של הקיום 

הקטן והחשדן, שמשקיף פסימית על החיים כמבעד לאשנב וגונב הנאות בורגניות 

כדי להתמודד עם כעסיו על הארץ ועל השמיים. סוף סוף אנחנו רואים חזרה אל 

הרוחני, אל עולם האגדה והחלום, אל התמונה הצבעונית, אל הפאר והתפארת, 

ובעיקר־בעיקר: אל האמת. אל השאיפה הבלתי מתנצלת לאמת שמעבר למאבקי 

הכוח – ואל האמונה ביכולתה של הלשון להתחכך בדברים.

אחרי שנים שבהן שירת עמיחי שוכפלה במחוזותינו כמו במכונת צילום – ואין זה 

חשוב אם היא קראה לעצמה "משיב הרוח", "ערס פואטיקה" או רוני סומק – דור 

חדש של משוררים מאמץ אבות ספרותיים כהורביץ והרץ, וולך ופגיס. צירופים כמו 

"בני־אדם פני־כפל" )שני פוקר(, "מד זרם חולמני" )ספיר יונס( או "קריסטל־חבקים 

בלשוני" )גל עזרן( לא נכתבו בשפתנו מאז שנות השבעים של המאה שעברה. ואילו 

משוררים כמו רעואל שועלי, אייל שלום, תמר רפאל ונח אנגלהרד ממשיכים את 

דרכם של אבידן וויזלטיר דווקא. נמרוד ברקו – שכבר מזמן אינו בגדר "כותב 

שירים" מהזן הישן, הוא מיסטיקן שמלאכתו תורת הנסתר – כותב באצ"גית משונה, 

פנימית. שלא לדבר על האסכולה־של־איש־אחד יואב עזרא, שמדלג בקלילות מעל 

כל הגדרה הישר אל הנשגב, והוא מהיוצרים הניסיוניים ביותר שקמו לנו.

גם בפרוזה, שתמיד הייתה האח הקטן והאיטי של השירה, אנו עדים לתזוזה טקטונית. 

גל חדש של מספרים כמו רועי כספי ואמוץ גלעדי קורא תיגר על הנוסח הלעוס, 

המוסרני והצדקני, של "המציאות הישראלית". לא עוד סיפורי ילדות בקיבוץ, ילדות 

במעברה, ילדות בשנות החמישים, ילדות בשנות התשעים, ילדות קשה, ילדות מאושרת 

וכל שאר האינפנטיליזציה הזאת. מהדלת האחורית של הסיפורת העברית מתגנבות 

להן חזרה החרדה, הסטיה וההזיה. מהחלון כבר מציצים קפקא ובקט, וולף ושטיין, 

תמוז ויהושע המוקדם. השפה שוב חורקת את החריקה הישנה והטובה שמעידה על 

הפעלתם של גלגלי המוח. 

אלא שכל ההברקות האלה מושלכות כפנינים לחזירים. הוצאה כמו "הקיבוץ המאוחד" 

עדיין תדפיס את ספרה השמיני של משוררת בינונית לפני שתסכין להדפיס משוררת 

גאונית וחדשנית כשני פוקר, שספרה "מחצית חביוני" הוא מספרי הביכורים המשמעותיים 

שהיו פה מאז ומעולם. מוסף כמו "תרבות וספרות" עדיין יעדיף לפרסם מסה בת 

תריסר חלקים של דן מירון על אגי משעול לפני שיקדיש מילה אחת למשיחיות 

הרכה של עמנואל יצחק לוי, לפני שיבין מילה אחת מהטריפים של נדב נוימן וסער 

יכין, לפני שיאזור אומץ לדרוך במעבדה הרדיואקטיבית של יונדב פרידמן, המשורר 

היחיד שכתב כאן על נגיפים, נשאים ואקספוננציאלים – שנים לפני שכולנו ידענו 

לדקלם מקדמי הדבקה.

וכשאלה כבר שולחים מבקר, הם שולחים את הסאחי באדם רן יגיל לכתוב על ספר גחלילית בלוע קרנף

הקאלט הפסיכדלי "תל אביב היא מים )ועוד מחשבות חופימיות(" של ג'רמי פוגל 

– שנה אחרי שהספר ראה אור בהוצאתנו וחצי שנה אחרי שחיסל מהדורה ראשונה. 

"ציניות", חרץ המבקר, כאילו אדם במצבו ההכרתי של פוגל מסוגל בכלל לציניות. 

עד מתי אנשים שלא מסוגלים להתעלות רוח, להתרוממות נפש, לאקסטזה דתית 

אמיתית, יניחו רק מפני שהם לא מסוגלים – שכל השאר מזייפים? רק מפני שהם 

לא מסוגלים להתרגש מעצם היש – שכל השאר משקרים? עד מתי אנשים חמורי 

סבר ימשיכו לנזוף בנו על עצם שמחת החיים?

זאת אפילו לא שמרנות, זאת אינרציה. שנות השמונים האיומות פשוט מסרבות להרפות 

ממוקדי הכוח. האם בני ציפר הוא מאסר עולם? לכמה שנים עוד נידונו לקרוא את 

אלי הירש? האם כל שיר חדש של יצחק לאור ראוי לדפוס? עד מתי אברהם בלבן 

ימשיך לשוטט בגינות – ומתי מישהו יכנס פה לפרדס? שיריהם הראשונים של מישל 

פלצ'יק ועומרי דנינו – שנדמה כאילו צמחו מן הרוח, שהרי מאדמת הטרשים הזאת אין 

צומח – היו צריכים לחולל רעידת אדמה בישראל. ומה קיבלנו במקומה? עוד הספדים 

למתים. טוב שדור המדינה הולך לעולמו, אחרת לא היה להם במה למלא עיתונים.

הדור הספרותי החדש עולה על כל דור שהיה כאן בחמישים השנים האחרונות, אבל 

אין לו הד קלוש בתרבות הכללית. שומרי הסף משספים כל אדם בעל כישרון – 

ונושאים על כפיים כל אדם קל לסחיבה, כלומר משולל הכרה. ולא, זאת לא רק 

חבורת "הבה להבא". ברפובליקה ספרותית מתוקנת, דרור בורשטיין היה עורך את 

"תרבות וספרות", ומדי שבוע היה מתפרסם בו שיר פופ עצוב של אופיר נוריאל, 

כתב סתרים של דוד )ניאו( בוחבוט או בול על הלשון של נעה שחם. ובאותו מוסף 

מדומיין, במקום לקרוא שוב את הגיגיה של חביבה פדיה על אשכנזיותו של נתן זך, 

היינו נחשפים למגמות של ממש בספרותינו הנוכחית: רוחניות חילונית, ספרות מדעית, 

פסיכדליה, הפרקטליזציה של החוויה, שובו של הפנפסיכיזם והחלפת ה"עכשיו" 

וה"זה" של דור המדינה ב"לא" ו"דבר" – שהן אולי המילים החשובות ביותר בשירה 

העברית המתחדשת. תנו לאורין מוריס לכתוב. תנו למעין איתן, לשמעון אדף, לעומר 

ולדמן, לעודד וולקשטיין. הרשימה ארוכה. הכישרונות מצויים.

אבל כתבי העת – אסופות דפים לעת מצוא, שרק דבק חם מחבר ביניהם. הפסטיבלים 

– יארצייטים למתים. החוגים לספרות – חוגים לסוציולוגיה של הספרות. הפרסים 

– שחיתות של מרכז הליכוד. העורכים – פירגוני פייסבוק להשכרה. הסדנאות – 

תרמית פירמידה. הכתבים – לא יודעים ולא רוצים לדעת. והמבקרים – טלילה ציפר.

ספרותינו היא גחלילית בלוע קרנף. עלינו לעורר אותו או לעוף משם.

עודד כרמלי
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תשדורות מלוויין ריגול

 תמלילי חקירות נתניהו - מסמך / גידי וייץ
- 

ב–2 בינואר 2017 הגיעו חוקרי המשטרה בפעם הראשונה לבלפור. בכיר 

החוקרים היה מפקד יאח"ה, תת–ניצב כורש ברנור, ולצדו היו סגן–ניצב 

משולם ורב–פקד דני יפה. הם עלו לירושלים לאחר שגבו בחשאי את 

עדויותיהם של איל ההון ארנון מילצ'ן ויד ימינו הדס קליין. השניים סיפרו 

כי במשך שנים סיפקו לבני הזוג נתניהו קופסאות סיגרים יקרות, בקבוקי 

שמפניה ותכשיטים. האספקה התבצעה באופן חד–סטרי, בתדירות 

גבוהה, באמצעות שליחים ותוך שימוש בשמות קוד. בטרם הועברה 

הסחורה המבוקשת, היא הוצפנה בשקיות אטומות.

משולם: רעייתך קיבלה תכשיט בספטמבר האחרון בשווי של כמעט 11 

אלף שקל.

נתניהו: לא יכולתי לעשות עם זה כלום.

משולם: אני אומר לך שאתה ידעת על התכשיט שרעייתך קיבלה 

ממילצ'ן.

נתניהו: אתה שומע, לא יכולתי לעשות מזה כלום.

משולם: תכשיט די ספציפי שדי הרבה זמן היא דיברה שהיא רוצה אותו. 

תכשיט מאוד ספציפי שהיא לא קיבלה. היא פנתה אליך וביקשה שאתה 

תתערב בעניין.

נתניהו: זה היה אצלי בידיים ולא יכולתי לעשות עם זה כלום.

ברנור: קיבלת מתנות בשווי 700–800 אלף שקל. זה נראה לך תקין?

נתניהו: לא יכולתי לעשות מזה משהו, אתה שומע יכולתי לגמגם גמ גמ 

מה רציתי להגיד?

משולם: יכולת להרגיש הכי רע שאפשר.

נתניהו: יכולתי להרגיש הכי רע שאפשר.

משולם: ראש הממשלה, פתאום אתה עומד כמו ילד קטן בסינר לצוואר 

וחוזר על השאלה. מה עשית עם זה שואלים, לאן בזבזת את כל זה, היה 

לך סיכוי, ואתה תצטרך להתחיל הכול מחדש.

***

"רוצים לשתות משהו?" שאל נתניהו באדיבות. החוקרים סירבו בנימוס. 

הפעם היו אלה תת–ניצב אלי אסייג, מפקד היאל"כ )היחידה הארצית 

למאבק בפשיעה הכלכלית(, ניצב–משנה יואב תלם וסגן–ניצב יורם נעמן. 

לצדם ישב גם יריב עמיעד, חוקר הרשות לניירות ערך.

זמן קצר לפני כן עצרה המשטרה את בעל השליטה בבזק, שאול אלוביץ', 

ואת שני אנשי הסוד של נתניהו: ניר חפץ ושלמה פילבר. החשד: אלוביץ' 

נתן לנתניהו להשתלט על אתר החדשות וואלה שבבעלותו, ולהטות 

את הסיקור לטובתו, תמורת פעולות שלטוניות שהיו שוות לבזק מאות 

מיליונים - אישור עסקת בזק-yes ועיכוב הרפורמה שאמורה הייתה 

להוזיל את מחירי הטלפון הקווי.

 נעמן: מדוע אתה פונה לאלוביץ' כדי שיוריד כתבות שליליות 

העוסקות בך וברעייתך?

 נתניהו: היא יושבת ימים רבים בביתה. היא קוראת עיתונים. 

מה יש, אתה לא קורא?

נעמן: אלוביץ' הוא איש עסקים שאתה צריך לקבוע את גורלו.

נתניהו: היא רוצה וניל, הרבה וניל, תן לה וניל.

תלם: ניר חפץ מתאר ששרה ויאיר הזעיקו אותו לפגישה ב–2011, ויאיר 

ממש בסטרס על סף הרעד. הם ביקשו ממנו לגשת בדחיפות לאיריס 

אלוביץ' ולדאוג שהיא מוחקת את ההתכתבויות ביניהם.

נתניהו: היא לא נולדה אתמול, אם זה מה שאתה חושב.

תלם: חפץ מוסר שרעייתך ובנך ביקשו ממנו להיפגש עם פילבר, ומסרו לו 

שהוא צריך להפסיק את הסיוע לבזק לאור הפסקת היכולת להשפיע על 

וואלה.
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נתניהו: האם היא ביקשה ממך הרבה דברים? תודה שלא. היא רוצה וניל.

אסייג: אנחנו נבדוק. 

נתניהו: אם תרצה להביט מקרוב, יש לה חצאית משובצת. היא אוהבת חצאית 

משובצת כי זה עליז. להביט עליה, אתה תצחק. הכול מגוחך כל כך. אפילו היא 

צוחקת לזה לפעמים.

נעמן: גם מול ניר חפץ?

נתניהו: זה הקור בחורף והחום המופרז בקיץ, אף פעם לא כמו שצריכים. ודרך 

אגב, אל תשכח, היא רוצה וניל, עכשיו היא אפילו בוכה. תן לה וניל.

- 
 חוק חסן  / עודד כרמלי

- 

שמתם לב שלעולם אין רואים את "משוררי המחאה" במחאות ממש? מדוע 

אלה שמצטלמים למוסף "גלריה" בפנים חתומות, מאשימות וחמורות סבר - 

ממעטים להראות את פניהם החתומות, המאשימות וחמורות הסבר בבלפור 

או מול קריית הממשלה? ובכן, ילדים, באופטיקה אשליה זו ידועה בשם "חוק 

חסן":

תמונה גנגסטה סטייל ב"7 לילות"

 סדנת "אמנות אקטיביסטית"
באוניברסיטת תל אביב

עריכת אנתולוגיית המחאה "חלאס!"

עצומות אנשי רוח

 דמעות של סבתא ממליחות
מאכל עממי במטבח

המילה "בועטת"
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 שיעור בהבנת הנורא והמוטב  / סער יכין
- 

 לְמֵיטַב הֲבָנָתִי,

בְרִית הַמּוֹעָצוֹת הָיָה יוֹתֵר לַעֲשוֹׂת בִּ בָר הַטּוֹב בְּ  הַדָּ

ן וֵּ ן, אֲנִי מִתְכַּ יֵּ אֲנִי אוֹמֵר לְהִזְדַּ ן, וּכְשֶׁ יֵּ  לְהִזְדַּ

 לַעֲשוֹׂת אַהֲבָה.

נֵרָלִים הָיָה ל הַגֵּ נְטִינָה שֶׁ אַרְגֶּ יוֹתֵר לַעֲשוֹׂת בְּ  וְהַטּוֹב בְּ

ן וֵּ ירָה, ובָּזֶה אֲנִי מִתְכַּ  לִכְתּבֹ שִׁ

ר אַהֲבָה. לְדַבֵּ

יסְטִית הָיָה אִיטַלְיָה הַפָשִׁ יוֹתֵר בְּ  וְהַטּוֹב בְּ

ן וֵּ רָפִיטִי, וַאֲנִי מִתְכַּ ר אֵיזֶה פְרֶסְקוֹ אוֹ גְּ  לְצַיֵּ

לְהַרְאוֹת אַהֲבָה.

רְיָאלִיסְטִית הַטּוֹב הָיָה סִיכוֹאִימְפֶּ ן הַפְּ  ובְּיַפָּ

ן וֵּ בֶת זָאזֶן, וַאֲנִי מִתְכַּ  לָשֶׁ

אַהֲבָה. הוֹת בְּ לִשְׁ

 ובְּגֶרְמַנְיָה הַהִיא,

ן וֵּ יץ טוֹקָטָה עַל עוּגָב, וַאֲנִי מִתְכַּ  לְהַרְבִּ

מִיעַ, לְהַרְעִים וּלְהַרְעִיף אַהֲבָה. לְהַשְׁ

ו, לְמֵיטַב הֲבָנָתִי,  וְכָאן וְעַכְשָׁ

יוֹתֵר לַעֲשוֹׂת הוּא בָר הַטּוֹב בְּ  הַדָּ

ן וֵּ  לֶאֱהֹב, וַאֲנִי מִתְכַּ

לֶאֱהֹב.

- 
אלי הירש: "זך מעולם לא היה מבקר מעניין"  / הארי זייטלבך

- 

יל אֶחָד בִּ דֶּ  אֵיךְ זֶה שֶׁ

ם.  לְבַד מֵעֵז. אֵיךְ הוּא מֵעֵז, לְמַעַן הַשֵּׁ

יל אֶחָד לְבַד. בִּ  דֶּ

עֶצֶם,  וְהוּא, בְּ

לאֹ לְבַד.
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 קריטריונים אסתטיים במרוצת הדורות  / קלמנט גרינברג
- 

 אריסטו, מתוך "פואטיקה" )המאה הרביעית לפנה"ס(:

"היפה צריך להיות לא רק בעל חלקים ערוכים בסדר אלא גם בעל שיעור לא–

מקרי - שהרי היופי יסודו בשיעור ובסדר".

 עמנואל קאנט, מתוך "ביקורת כוח השיפוט" )1790(:

 ° "ט ע ם  הוא כושר ההערכה של מושא או של אופן–דימוי מתוך נחת או 
 אי–נחת  ל ל א  כ ל  ח פ ץ - ע נ י י ן. מושא של הפקת–נחת כזאת קרוי  י פ ה.

 ° י פ ה  הוא מה שמוצא חן באופן כללי ללא מושג.
 ° יופי הוא צורת  ה ת כ ל י ת י ו ת של מושא, עד כמה שהיא נתפסת בו  

 ל ל א  ד י מ ו י  ש ל  ת כ ל י ת.

° יפה הוא מה שמוּכר ללא מושג כמושא של הפקת–נחת  ה כ ר ח י ת".
 ויקטור שקלובסקי, מתוך "אמנות כטכניקה" )1917(:

"האמנות קיימת כדי להשיב לאדם את תחושת החיים, כדי שירגיש דברים, 

כדי לעשות את האבן אבנית. מטרת האמנות היא להקנות את תחושת 

הדברים כפי שהם נקלטים ולא כפי שהם ידועים. הטכניקה של האמנות היא 

להפוך את הדברים ל'בלתי–מוכרים', לשוות קשיות לצורות, להקשות ככל 

האפשר על הקליטה ולהאריך את משכה, שכן תהליך הקליטה הוא מטרה 

אסתטית כשלעצמה ויש להאריכו. האמנות היא דרך לחוות את אמנותיותו של 

האובייקט; לאובייקט עצמו אין חשיבות".

 הקרן החדשה לישראל, 

 מתוך "קול קורא ליוצרים ויוצרות תרבות ואמנות" )2020(:

 "עלייך לענות על לפחות אחד מהקריטריונים הבאים:

° היצירה שלך מתייחסת בין השאר למאבק או מאבקים חברתיים ו/או 
 לנרטיבים, זהויות וייצוג של קהילות ספציפיות; 

° היצירה שלך מפגישה בין שפות, תרבויות, מאבקים וזהויות שונות בדרכים 
ייחודיות היוצרות הפתעה או דיסוננס ומאפשרות לא/נשים לדמיין עתיד אחר 

 של 'אנחנו' ושל תחושת שייכות; 

° היצירה שלך מתייחסת או התייחסה בעבר בין השאר ללפחות אחד: תנועות 
מחאה, מאבקים או פעילים/ות העובדים/ות על נושאים המזוהים עם ערכי 

הקרן החדשה לישראל: צדק חברתי, סיום הכיבוש, שוויון, דמוקרטיה, איכות 

הסביבה, פמיניזם, זכויות להטב"ק".

 מדריך התוכניות  / עֶלֶם
- 

הקומדיה שתשים לכם יד על הכתף ואהבה על הלב. טיפי T. קומדיה. טיפי 

T הוא בחור משעשע שנוהג "לקרוע" את סובביו מצחוק בעקבות נטייתו 

לאמירות טיפשיות. טיפי עובד במפעל ליצור טופו, מסתיר טראומת ילדות, 

וזוכה מדי חודש בתואר "העובד הכי פחות יעיל" בעקבות טיפשותו. העלילה 

מסתבכת כשטיפי מגלה סוד אפל על מקום עבודתו, שגורם לו לצאת למסע 

כדי להציל את העולם. טיפי T הוא עובד טיפש במפעל ליצור תחליפי בשר, 

שמחליט ללכת עד הסוף כדי להציל את האנושות. קומדיה/הרפתקאות. 

הקומדיה שתטמטם לכם את הקיץ. בתפקיד הנבל רשעשועון: סלב נושא 

פרסים. טיפי T הוא העובד הגרוע ביותר במפעל שלו. כשהוא מגלה על מזימה 

זדונית של מנהלי המפעל, הוא מחליט לפעול ויוצא להרפתקה. קומדיה לכל 

המשפחה. טיפי הוא נער רפה־שכל שמתמודד עם הטרגדיה של היעלמות 

אימו. אחרי שהוא מגלה שאויבו המושבע מאיים על תושבי העולם כולו, 

הוא מחליט להשיב מלחמה, והפעם - שום דבר לא יכול לעצור אותו. טיפי 

T הוא עובד מפעל שאימו נעלמה בילדותו, אחרי שהתמכרה להרחת טיפקס 

ובקבוק טיפקס שלם נשפך עליה ומחק אותה. הקומדיה שתגרום לכם לשנוא 

צמחונים! טיפי T רק נראה כמו בחור רגיל, אך למעשה הוא מטומטם ועל כן 

"הורג" מצחוק. הוא אמנם טיפש מטופש, אבל אירוע אחד גורם לו לגלות סוד 

שאיש מעובדי המפעל לא ידע. הצטרפו אלינו להרפתקה במפעל הטופו. 

קומדיה. קומדיה צמחונית: טיפי T הוא עובד לא מוצלח במפעל טופו, ששם 

לו למטרה להוריד את צריכת הבשר וכך להציל את העולם. יום אחד, הוא 

מגלה שיש לו עסק עם נבלים נבזיים במיוחד, והוא יוצא לדרך כדי לגלות 

לעולם את האמת. הצטרפו אלינו לצחוק על טיפי T כשהוא אומר דברי 

שטות. הרפתקה שטותניקית במיוחד. טיפי T הוא נער רפה־שכל, שאימו 

הריחה טיפקס לאורך כל ההיריון ולכן נולד עם תא מוח אחד בלבד. טיפי 

יוצא למסע שבו יגלה שהדבר הכי חשוב הוא לא תאי־המוח, אלא דווקא 

התא... המשפחתי! טיפי T עובד במפעל לתחליפי בשר כדי לתקן את העולם. 

יום אחד הוא שומע את מנהלי המפעל מדברים, ומאותו הרגע - הכול עומד 

להשתנות. קומדיה מוגבלת מוחית לכל המשפחה: טיפי T הוא בחור טיפש. 

כמו כל הטיפשים, הוא לא מפחד מכלום, חוץ... מטיפקס. כשהוא מגלה 

שהנוזל השטני עומד להרוס את חייו שוב, הוא יוצא לקרב לחיים או למוות, 
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שבסופו הוא לומד - גם אם ההורים שלנו מתים, הם תמיד נמצאים איתנו... 

בתוך הלב. קומדיה יתומה על כל הראש. ההרפתקה שתטמטם לכם את חג 

המולד. טיפי )או בשמו המלא: טיפי T( התייתם מאמו אחרי שהתכסתה 

בטיפקס ונעלמה. כשהוא מגלה שטופו הוא למעשה טיפקס מוקשה, הוא 

מחליט למחוק את האויב/ הוא מחליט להסתכל לאויב בלבן של העיניים/ 

הוא מחליט לייבש את הביצה אחת ולתמיד/ הוא מחליט לסגור בפני הרשע 

את המכסה/ הוא מחליט לטמטם לאויב את הצורה/ הוא מחליט לטמטם 

את האויב באבי־אביו/ הוא מחליט לייתם את האויב מאם־אימו/ הוא מחליט 

להלבין לאויב את הצורה/ אחר. טיפי הוא עובד חרוץ אך גרוע שעובד במפעל 

טופו. יום אחד הוא שומע את המנהלים אומרים שטופו הוא למעשה טיפקס 

מוקשה, ושמטרתם היא לגרום לכל אנשי העולם להריח טיפקס וכך להפוך 

אותם לעדר מטומטמים שקונים עוד ועוד מוצרים. טיפי T מחליט לעשות 

מעשה - להתראיין למהדורת החדשות של חמש ולספר את מה ששמע. 

אבל הדרך לא כל כך פשוטה - טיפי מפחד להתראיין, כי יש לו תא מוח 

אחד בודד מאז שאימו הריחה טיפקס כשנשאה אותו ברחמה. הזיכרון של 

אימו מריחה טיפקס מזכיר לו שאימו שפכה בטעות טיפקס על כל גופה וכך 

נעלמה כליל, והוא שוקע עמוק בנוזל לבן של אי־מסוגלות. משב רוח פתאומי 

מזכיר לו תחושה של ליטוף בראש, כמו שהייתה מלטפת אותו אימו, והוא 

מחליט לאזור אומץ ולעשות את הבלתי יאמן. הוא מגיע לאולפן החדשות 

של חמש, אחרי שנלחם בדוקטור שגגה )מדען מרושע שמרבה שגיאות כתיב 

בעולם כדי שאנשים ירבו שימוש בטיפקס(, פרופסור פריקינסון )שגורם לכל 

הילדים לצאת מהקווים בדפי הצביעה ולהזדקק לטיפקס(, ופרופסור אמריטוס 

רשעשועון )שמשדר שעשועונים בשעה חמש כדי שאנשים יצפו בהם במקום 

בחדשות, ולא יזכו לשמוע את הצהרתו של טיפי(. אל החדשות של חמש מגי 

טיפי אחרי שטיפל בשלושה אויבים מלומדים באמצעות מחדד בלבד, והשעה 

רק חמ אחר הצהריים. כשעודד בן־עמי נותן לו את רשות הדיבור, טיפי נלחץ 

ומשתתק. הוא חושב שכבר לא יזכה להזהיר את האנשים מאימת הטופו, אך 

בדיוק כשנדמה שהעסק אבוד - הוא מרגיש את היד של אימו מונחת על כתפו. 

טיפי מבין: אימו הייתה לידו כל הזמן הזה, פשוט הייתה מחוקה ובלתי־נראית 

כי נשפך עליה טיפקס, ולא הרוח ליטפה את הראש שלו - אלא היא בעצמה. 

טיפי עוזב את השידור יד ביד עם אימו, ואחרי שלא אמר בטלוויזיה אפילו 

מילה אחת, כי טעם החיים הוא לא מילים שנאמרות בטלוויזיה - אלא חיבוק 

של אם ובנה, ואת זה - אף טיפקס לא יוכל למחוק. הקומדיה שתסניף לכם את 

הקיץ. קומדיה חינוכית לכל המשפחה, שמלמדת כל ילד וכל ילדה לא להסניף 

טיפקס. כתוביות על פי דרישה.    

- 
 הספרות העברית מתנצלת בפני לוחמי יום כיפור / צנובר

- 

בשם הספרות העברית לדורותיה, מערכת הבה להבא מבקשת את סליחת 

לוחמי מלחמת יום הכיפורים. רון לשם לא מייצג אותנו כשם שלא ייצג אתכם. 

רון לשם ביזה אתכם ואת זכר חבריכם. הוא גם ביזה אותנו הסופרים. דעו לכם 

כי בשנים האחרונות אנו מנהלים מערכה משלנו - מערכה ללא דם אמנם, אבל 

קשה ועיקשת - נגד אלה החפצים להיעשות אנשים חשובים על ידי הסתערות 

עיוורת על נושאים חשובים. אנחנו מבינים שאם משהו חשוב, חשוב עוד 

יותר לעשות אותו טוב. לא היה עולה על דעת איש מאיתנו לכתוב תסריט על 

המלחמה האיומה ההיא ללא תחקיר מעמיק, ללא עיצוב דמות, ללא עלילה 

אמינה. ובעיקר: לא היה עולה על דעת איש מאיתנו לשכתב את העובדות 

כדי למצוא חן בעיני השלטון, כלומר למכור את האמת בשביל חופן כיבודים. 

אויבינו מתוחכמים. כשמאשימים אותם בסילוף ההיסטוריה, רון לשם וחבריו 

מתעטפים באצטלה של אמנות. וכשמאשימים אותם בכך שאומנותם גרועה - 

הם שבים להתעטף באצטלה של היסטוריה. הם לא זה ולא זה. סליחה.
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 שיר לשלום / ג'רמי פוגל
- 

א.

לוֹם יר לַשָּׁ ירוּ שִׁ  אָז רַק שִׁ

יר לָרֶצַח  וְשוֹׁרְרוּ שִׁ

ל ין, קַבֵּ ל, רַבִּ  וְקַבֵּ

ב  גַּ י יְרִיּוֹת בַּ תֵּ ל שְׁ  קַבֵּ

רֶךְ לְאִיכִילוֹב דֶּ ךָ בַּ לְּ ם שֶׁ דָּ חָנֵק בַּ  תֵּ

ל מֵהַחַלּוֹן כֵּ סְתַּ ל, יִצְחָק, תִּ כֵּ סְתַּ אֲבָל תִּ

ירוֹל בִּ ן גַּ רְאֶה אֶת אִבֶּ  תִּ

ט רַנְדְּ מַיִם הַחֲשוּׁכִים מֵעַל לִרְחוֹב רֶמְבְּ  אֶת הַשָּׁ

ל אָבִיב רְאֶה אֶת תֵּ  תִּ

הוֹת לָּ  הָעִיר הָעִבְרִית, חֲלוֹם בַּ

דּוּרִי ין, אֶת כַּ זְכֹּר רַבִּ  תִּ

ם אֶת הָאֲדָמָה עֲבַדְתֶּ  אֵיךְ שֶׁ

לַיִם ם אֶת יְרוּשָׁ תֶּ בַשְׁ כְּ זְכֹּר אֵיךְ שֶׁ  תִּ

צוּ אוֹתְךָ לוּיוֹת קִבְּ ו הַגָּ לוּיוֹת, עַכְשָׁ ם גָּ צְתֶּ  קִבַּ

גּוּעִים  יוִיד, פִּ  קֵמְפּ דֵּ

ים חֲגוֹרָה ם לְפֶרֶס, שִׂ ן גַּ  תֵּ

בָרוֹ בֶט אָמַר אֶת דְּ  הַשֵּׁ
ל הֶעָרוּץ הָרִאשוֹׁן לּוּמִים שֶׁ צִּ ךָ הִיא בַּ לְּ רָאֵל שֶׁ שְׂ  הַיִּ

עִיר ל הַשּוֹׁמֵר הַצָּ חֻלּוֹת שֶׁ מָעוֹת עַל הַחֻלְצוֹת הַכְּ דְּ ךָ הִיא בַּ לְּ רָאֵל שֶׁ שְׂ  הַיִּ

בָר לאֹ לוֹבֵשׁ אַף אֶחָד כְּ  שֶׁ

ר מְלָכִים כִכַּ דְרֵגוֹת בְּ ם גּ'וֹן לֵנוֹן יָרַד מֵהַמַּ  גַּ

ם קֵנֵדִי, לִינְקוֹלֵן, אֲפִלּוּ מָהַטְמָה  גַּ

ל ל מְנוּחַת עוֹלָם קַבֵּ  קַבֵּ

לְתֵי מָרוֹם לאֹ נִנְעֲלוּ  דַּ
ד אֶל נָאצֶר מָאל עַבְּ ה לְךָ גָּ  מְחַכֶּ

ל הָאַלְטָלֵנָה  וְרוּחַ הָרְפָאִים שֶׁ

בוּרוֹת ל עֲצָמוֹת שְׁ טִיחַ שֶׁ  עַל שָׁ

ל מַקְיָאבֵלִי  וְלָנוּ הַפוֹרְטוּנָה שֶׁ

ר צִיּוֹן כִכַּ טָנִי בְּ חִיּוּךְ שְׂ  בְּ

ין , רַבִּ תָּ בַשְׁ ר כָּ  הָעִיר אֲשֶׁ

ת אוֹתָנוּ  כּוֹבֶשֶׁ
לָה מְשָׁ יִגְאָל עָמִיר לְרָאשוּׁת הַמֶּ ובָּחֲרָה בְּ

ב.

לוֹם יר לַשָּׁ ירוּ שִׁ  לָכֵן רַק שִׁ

ירוּ אֶת הָרֵעוּת  וְשִׁ

זַמְזְמוּ אֶת הַהֲלִיכָה לְקֵיסַרְיָה תְּ

תַדְהֵמָה  תּוֹדִיעוּ בְּ

חְטףֹ ין, תַּ  וְתַחְטףֹ, רַבִּ

לּאֹ חָטַפְתָּ לֶד שֶׁ ל הַיֶּ דּוּרִים שֶׁ  אֶת הַכַּ

חרֹ נְקָס שָׁ נְקָס אָדםֹ, עִם פִּ לִי פִּ  בְּ

י הָאַבְטָחָה  ין אַנְשֵׁ הָגִים, בֵּ ה לְךָ לְיַד הַנֶּ  מְחַכֶּ

ה נִיָּ רָאֵל הַשְּׁ ל יִשְׂ  הָעֲצֶרֶת שֶׁ

ה פָּ הּ אַף אֶחָד לאֹ יְזַהֶה רוֹצֵחַ עִם כִּ  בָּ

מוֹ מַלְאָךְ  מוֹ יֶלֶד, כְּ ךְ כְּ חַיֵּ מְּ  שֶׁ

דְרֵגוֹת  לְיַד הַמַּ

שׁ ה מִתְרַגֵּ ם אַתָּ גַּ ב לוֹמַר שֶׁ ה חַיָּ ינָתַיִם אַתָּ  בֵּ

ין סוֹף הָעֶרֶב, רַבִּ שׁ בְּ ה יוֹתֵר מְרַגֵּ  אֲבָל הָיָה עוֹד הַרְבֵּ

שוּׁ  ם נוֹרָא הִתְרַגְּ לָּ  כֻּ

תְךָ מֵאָחוֹר חוֹרְרוּ אוֹֹ שֶׁ  כְּ

דְמָעוֹת ירוֹל הָיְתָה בִּ בִּ ן גַּ  אִבֶּ

 ובִּפְלוֹרֶנְטִין הָיְתָה הֲצָפָה

ין ךָ רַבִּ רוּ בְּ יָּ יְלָה שֶׁ לַּ  בַּ

י אָמַר לִי עוֹלִים לִּ א שֶׁ  אַבָּ

י יַאלְלָה  וַאֲנִי אָמַרְתִּ

מָה מוֹ עַל הַבָּ חִיתָה כְּ נְּ ר בַּ פֶן שָׁ  וְאָבִיב גֶּ

ב  גַּ דּוּרִים בַּ נֵי כַּ יְלָה בּוֹ יָרוּ לְךָ שְׁ לַּ  בַּ

ךָ לְּ ה שֶׁ קוּף הַזֶּ ב הָעִבְרִי הַזָּ  הַגַּ

לֵמָה  מְקִימִים מְדִינָה שְׁ
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טוֹ גֵּ מוֹ יְהוּדוֹן בַּ ה מֵת כְּ סּוֹף אַתָּ  בַּ
רְלְבּוֹרוֹ ה, אִישׁ הַמַּ  אַתָּ

לֶךְ חוּסֵין  ל הַמֶּ ית שֶׁ צִּ  אֵיפֹה הַמַּ

רִיךְ לְהַדְלִיק לְךָ נֵרוֹת צָּ ו שֶׁ  עַכְשָׁ

 וְנֵרוֹת וְנֵרוֹת וְנֵרוֹת 

תָו גֶב יוֹרֵד לֵיל הַסְּ  עַל הַנֶּ

תֵל אָבִיב ה נוֹפֵל עַל הָאֲבָנִים בְּ  אַתָּ

ית כּוֹכָבִים חֶרֶשׁ חֶרֶשׁ  מַצִּ

קָפַיִם  שְׁ רוּ לְךָ הַמִּ לאֹ זוֹכֵר אִם נִשְבְּׁ

ג.

מֶשׁ לַעֲלוֹת נוּ לַשֶּׁ  תְּ

לָה לְהַפְצִיעַ  לְמַלְאֲכֵי הַחַבָּ

ין ו רַבִִּ דוֹן עַכְשָׁ כְתָּ עִם מַלְאֲכֵי הַזָּ בַּ  הִסְתַּ

 מַלְאֲכֵי הַקּוֹאָלִיצְיָה

יחַ שִׁ  וְעִם אֱלהֵֹי צִבְאוֹת הַמָּ

סּוּרֶיךָ  לאֹ יָאסֶר עָרָפָאת יִגְאַל אוֹתְךָ מִיִּ

 יְהֹוָה יִגְאַל אוֹתָנוּ יִגְאָל יִגְאָלְךָ 

נוּ לָּ ל כֻּ א שֶׁ אִם אִם אִמָּ לְסָא דְּ  פֻּ
אָהַבְתָּ ים שֶׁ שִׁ ל הַנָּ  קְלָלָה עַל כָּ

בָה לְלֵאָה סִיסָה עוֹד מַחֲשָׁ קָדִילַק הַגְּ ם בְּ ן שָׁ  תֵּ

יא הָאֵלֵגַנְטִיּוּת  נֵט, שִׂ מִיד, שֵעָׂר מְהַפְּ  רְהוּטָה תָּ

 מֵחֶשְבּׁוֹנוֹת הַדּוֹלָרִים וְעַד לְהַר הֶרְצֶל

וָיָה לְּ ה בַּ כְדָּ  וְאֵיזֶה יָפָה הָיְתָה הַנֶּ

סִיךְ צַ'ארְלְס יל קְלִינְטוֹן וְהַנָּ  לְיַד בִּ

ה סֶנֶשׁ לוֹם חַנָּ לוֹם חֲבֵרִיקוֹ, שָׁ  שָׁ

כָה הְפֵּ לוֹם לַמַּ אוֹדוֹר, שָׁ לוֹם תֵּ  שָׁ

הוּדִים הָפְכָה לִיהוּדָה  מְדִינַת הַיְּ

בָרוֹת י הַקְּ בָתֵּ ךָ בְּ לוּ נֶגְדְּ לְּ יְלָה בּוֹ הִתְפַּ לַּ  בַּ

ל דּוֹרוֹת יק לוֹ עָוֶל שֶׁ יק וְרַע לוֹ הָרַע וְצַדִּ דִּ  הַצַּ

 סְרָק וּסְרָק, הַכֹּל סְרָק וּסְרָק

ר מְלָכָיו כִכַּ ל עַם בְּ  וְתָמִיד שוׁבּ סִבְלוֹ שֶׁ

לַח אוֹתָנוּ לָמוּת לֶךְ שָׁ וִד הַמֶּ  דָּ

שׁ ם לִבְנוֹת מִקְדָּ לָּ ל אֶת כֻּ למֹהֹ נִצֵּ  שְׁ

ם ת לאֹ הָיְתָה שָׁ ר לֶחֶם לִרְפוּאָה לַמֵּ כַּ  כִּ

ים דָשִׁ קדֶֹשׁ הַקֳּ הָב בְּ סְלֵי הַזָּ ין פִּ  בֵּ

לֵוִיזְיָה יֵשׁ עִדְכּוּנִים  ובַּטֵּ

ו מָעֵאל, יִצְחָק וְעֵשָׂ  יַעֲקבֹ, אַהֲרָלֶ'ה, יִשְׁ

 חדֹ חָלוּל, חדֹ חֲנִית

ין רֵׁת, רַבִּ  מַלְאֲכֵי הַשָּ

לוֹם  מַלְאֲכֵי הַשָּׁ

 מַלְאֲכֵי עֶלְיוֹן

רָאֵל ין, שְמַׁע יִשְׂ רָאֵל, רַבִּ  שְמַׁע יִשְׂ

רֶךְ לְאִיכִילוֹב דֶּ דָמְךָ בַּ תְבּוֹסֵס בְּ  תִּ

עַם הָיָה   אֵי פַּ רָה לְכָל מִי שֶׁ קָּ  קוֹרֶה לְךָ מַה שֶּׁ

 מֵאֵפֶר לְאֵפֶר

ה  אַתָּ

לוֹם  הַשָּׁ

 אֵפֶר וְעָפָר

רֵפָה רֵפָה, אַחִים, שְׂ  שְׂ

רֵפָה רֵפָה אֲחָיוֹת, שְׂ  שְׂ

 עָפָר וְעָפָר

יִם  לְיַד הַחוֹל, קָרוֹב לַמַּ

ים לִּ מְעַט שוֹׁמְעִים אֶת רִשְרׁוּשׁ הַגַּ  כִּ

ין הַיְרִיּוֹת וְקוֹלוֹת הַיְלָלָה  בֵּ

ין רַבִּ  יָרוּ בְּ

ין רַבִּ  יָרוּ בְּ

 אֵל מָלֵא רַחֲמִים

ין רַבִּ  יָרוּ בְּ

ין מֵת רַבִּ
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ליִּ הַיקָָּר אָח שֶׁ

ליִּ הַיקָָּר אָח שֶׁ

ליִּ הַיקָָּר אָח שֶׁ

ליִּ הַיקָָּר אָח שֶׁ

גםַּ

אִם

אֵין
ָ לךְ

אָח

תּאֹמַר

ליִּ הַיקָָּר אָח שֶׁ

ֶהוּ נכִנְעָ ישֵׁ בְכּךְָ מַשּׁ

ֶהוּ אַלמְותִֹי ישֵׁ בְכּךְָ מַשּׁ

הוּ פּלִאְִי ֶ ישֵׁ בְכּךְָ מַשּׁ

מֵימִי הוּ שְׁ ֶ ישֵׁ בְכּךְָ מַשּׁ

אָח 

ליִּ  שֶׁ

הַיקָָּר

אָח 

ליִּ  שֶׁ

הַיקָָּר

ליִּ הַיקָָּר אָח שֶׁ

יואב עזראאגדה אלוהית

ישֵׁ דוּמֵֹם

ישֵׁ צומֵֹחַ

ישֵׁ חַי

ֵּר ישֵׁ מְדבַ

ויְשֵׁ סֵפרֶ

שֶׁהואּ

לאֹ

דוּמֵֹם

לאֹ

צומֵֹחַ

לאֹ

חַי

לאֹ

ֵּר מְדבַ
בַּאֲמָרְךָ

ישֵׁ

אֱלהִֹי

יואב עזראהאלוהי
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רִי לדִחְסֹ ליְוםֹ אֶחָד כמַָּּה מָחָר עודֹ אֶפשְָׁ

מֶשׁ אֲרונֹותֹ שֶׁל מופֹתֵ דלְּתָותֹ נטְִרָקותֹ בָּזוֹ אַחַר זוֹ שֶׁ

והְָעולֹםָ הַמּופֹתְִי כלָּ כךְָּ הַרְבֵּה דבְָּרִים טובִֹים בָּאָרוןֹ

מַיםִ דלְּתָותֹ נטְִרָקותֹ מֶשׁ אֲרוןֹ מַצהְֶבֶת שָׁ מֶשׁ ושְֶׁ מֶשׁ ושְֶׁ שֶׁ

בְּסופֹוֹ אַתָּה מַעֲדיִף אֶת הַסֻּלםָּ הָעולֹםָ הואּ טִפּוסּ עַל עֵץ שֶׁ

יואב עזראהסולם 

פּעַַם בְיּרֵָחַ כחָּלֹ מִזדְנַּבְִּים

הַזְּאֵבִים לבְַדםָּ

לשְִׁאבֹ מִן הַדםָּ למְַרְגלְּותַֹי

האשמות־נשְָׁמותֹ בָּאובֹ עולֹיִם

פתָָיו הַמֻּכתְָּשׁותֹ ְׂ מְלקְַקִים ש

שֶׁל ירְֵחִי, כחְַּלחְַליִּם

עַפעְַפּיָו הָעֲצומִּים, תֻּמּוֹ אֶל מולּ

הַחַמָּה הַמְפיֻחַַּת )הֲרֵי פּיִלגַשְׁוֹ הַמְּצויּהָ זוֹ(

זאְֵב בוּדֹדֵ בְּלהֲַקָתוֹ נותַֹר

כיְּרֵָחַ כחָּלֹ לקְֶרַח בְּדיִדותִּי שָׁם

פּעַַם בְּירֵָחַ כחָּלֹ נותַֹר – 

נופֹלֵ עָליָו הַסַּד 

יאֵָמֵר עָליָו כיִּ הָיהָ 

ללְאֹ סָפקֵ

מֻכהֵּ ירֵָחַ. 

מישל פלצ'יק¤
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דותֹ בַּסַּבְכּןָ פִּטְפּוטֵּי פּחְֻלצָיִם ושְֵׁ

נזִרְֵי סִרְפּדָיִם למְַלכְתַּ הַמַּאי לאֹ

ירָתֵנוּ  ךְ אֶל מַאֲרַג שִׁ תִּמָּשֵׁ

פּיִפֵּטַת נטְִיפיֵ חֲלוצּותֹ קֵץ 

רותֹ הַחַמָּה הָאַדמְונֹיִת, אָנוּ שָׁ

רותֹ ומְּרַקְּדותֹ  אָנוּ שָׁ

סָבִיב־סָבִיב

ירֵנוּ הֵן לאֹ תַּעַרְגוּ לשְִׁ

ּ תַּהַרְגוּ לפִזְיִזותֵּנו

נהְָב ואְַבְקַת חולֹ  בְּחִיוּכּיֵ שֶׁ

להְַצדְיִּק עֲרִירִיוּתֵּנוּ 

כיִּ מַלכְתַּ הַמַּאי לאֹ תָּשׁובּ 

לחְַלצְּנֵוּ 

תַּעַזבְֵנוּ לתְֻמּנוֵּ  והְַלוְאַי שֶׁ

כיִּ אֲנחְַנוּ פּוחֲֹדותֹ כלָּ כךְָּ 

לעְָקְפנֵוּ 

בְּניִחוחַֹ הַדיְּוֹ הַפּגָ,

מַלכְתַּ הַמַּאי תּופֹיִעַ בְּכלָ

דפְּוסּ, ובְּכלָ פונֹטְ מְעֻקָּל

תּופֹיִעַ.

יפָתִָי כמַָּּה קָמַלתְְּ 

לאֹּ זכָרְַתְּ    ומַּה ידְעָוךְּ שֶׁ

נאִַצתְְּ מַלכְותֵּנוּ.

מישל פלצ'יקלמלכת המאי 

בְּעולֹמָותֹ אֲחֵרִים ישֵׁ עולֹמָותֹ מְאַחֲרִים

בְּאולּמַּותּ אֲחֵרִים עֲלמָותֹ מַקְדיִּמותֹ 

אֶת הָאַחֵר 

בְּסִחְרורּ חֲצאִָית פּעֲַמוןֹ 

בַּהֲלומּותֹ 

הַבִיּג בֵּן מְצלַצְלֵ פּעֲַמַיםִ 

לאְֶחָד ולּאְַחֵר

ותְָמִיד זוכֹרֵ לאְַחֵר

רַק לוקְֹחִים אותִֹי כמְּוֹ הַקּוקְֹטֵיליִם הָאֵלוּּ שֶׁ

קָדיִמָה ואְָז תָּמִיד

אָחורָֹה.

מישל פלצ'יק¤
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יוּתֹ מִתַּחַת לעֵָיניַםִ  קִּ ַ ֹּ נוּ בַּש הֶחֱרַשְׁ

פּעַַם הָייִנוּ מִתְמַתְּחותֹ לאְרֶֹךְ פּסִַּים זהְֻבִּים

ליַםִ, רְפיֵ ירְושָּׁ ַׂ בָּהַקְנוּ בַּהֲדרַ חַצרְותֹ ש

למַַּרְאָה הָיהָ מַגעַּ זהָָב והְִיא הָיתְָה

ּ מְפסַַּלתְָּנוּ עַד כיִּ קָפאָנו

מֵאותֹוֹ הַחםֹ הָאֱלהִֹי.

אֲניִ מְבִינהָ אֶת בְּרֵכתַ הַזּהָָב

הִתְחַקֵּית אַחֲרֶיהָ, שֶׁ

ל הַטְּרופּיִם אֶל מוזּאֵוןֹ הַפְּסָליִם שֶׁ

כרַ הָאֻכמְָניִוּתֹ וזְמְִרַת מִשְּׁ

הַקּוקִּיוּתֹ.

נותֹ אורֹ ילִלַּתְִּי אִתָּךְ שְׁ

ַׂק, יצָּאָת מֵהַשּ כשְֶּׁ

נגָעְַנוּ בְּכלָ דבָָּר, שׁובּ תָּחַבְנוּ 

אֶת הַידָּ כלֻּהָּּ לגַרָּוןֹ,

ַּע – – נתְָּנוּ לנָוּ זהָָב מַסְפּיִק רַק לאְֶצבְ כשְֶּׁ

ּ עָבְדוּ עָליֵנו בֶת שֶׁ אֲניִ חושֶֹׁ

בָּעֵיניַםִ,

געֲָּשָׁה מִתּוכֹיִ, עִם כלָּ הַירְקֶֹת שֶׁ

נמְְִלאֵתִי סִפּוקּ רִגעְִי

בְתִּי  ושְׁובּ שַׁ

להְַחֲרִישׁ מִתַּחַת לעֵָיניַםִ.

הוּ בְּהֶחְלטֵ נרְִדםַּ עֲמֻקּותֹ בְּתוכֹנֵוּ, ֶ מַשּׁ

ּ אֲבָל אָנו

נהָ מִימֵָּינוּ, לאֹ ידָעְַנוּ שֵׁ

אֶלאָּ בְּאותָֹן כמְּוסּותֹ זהָָב. 

מישל פלצ'יק¤

אֵלתְַכםֶ לשְִׁ

כלָּ הַנָּ"ל מֵאִנסְְטִינקְְט שֶׁל דגְּיִגהָ

הַלוּכֹדֶתֶ בָּהּ רֶשֶׁת 

אוֹ פּרְַפּרַ הַחובֵֹק אַסְפנָיָו.

דותֹ ואְֵיניִ בַּיםָּ, ָׂ אֵיניִ בַּשּ

דהָּ, מְקֻפּלֶתֶ הֵיטֵב ִ אֲניִ עַל הַשּׁ

לאְַחַר הִתְעַרְבְּלותִּי בִּדחְִיסָה

עִם הַכבְִּיסָה הַמְלכֻלְכֶתֶ למְַּכונֹהָ.

ניִ. כלֻּהָּּ צבַָעְתִּי אָדםֹ שָׁ

עַל קֶרֶשׁ, ידָעְַתִּי כמַָּּה צורֵֹב הַחםֹ

ֵר. עַל מְנתָ להְִתְישַּׁ

דהָּ – ִ ו עַל הַשּׁ עַכשְָׁ

תִּי אֶת כלָּ הַגוּפּיִם הָאֲחֵרִים, לבַָשְׁ

זהֶ בָּא ליִ מֵאִנסְְטִינקְְט,

מִטֶּבַע.

מישל פלצ'יק¤
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קולֹ תְּהומֹותֹ פּנְיִמָה

סָללְוּ  בִּי  סַף.

מִפּהֹ והָָלאְָה – חֻרְבָּן 

)דבְַּשׁ בְּיסִּורִּים זהֶ יפֹיִ מוזּרָ(.

זוחֲֹליֵ לשָׁוןֹ

סִפּחְוּ עָליַ אֲשָׁמותֹ:

                רַק אֵינטְובֹ הֵנץֵ מִמְּךָ;               

יל.                 אַתָּה זרֶַע להְַכשְִׁ

כרְָּמַי הִמְציִאוּ צלֵ

אַךְ לאֹ הִמְציִאוּ פּרְִי

צפֶעַ להַָט לרְַגלְיַ

זהֶ יהְִיהֶ בְּניִ

עומרי דנינוקול תהומות 

מוגּףָ מִן הַמַּיםִ

אֲניִ דוּרֵֹשׁ אותֹ

)ישֵׁ מֵידעָ אָסורּ בִּי לרְִאותֹ(.

בָּאֶגרְוףֹ הַזּהֶ

הִסְתַּבְּכהָ ליִ הָעַיןִ

מִזדְרֶָּזתֶ מַאֲמָץ להְַפקְִיעַ – 

תּורִֹיד תַּ'ידָּ. 

תּורִֹיד אֶת הַידָּ.

)אֵיךְ הִגעְַּנוּ לזָהֶ(

לטִּוףּ רָזהֶ

רֶגלֶ הֲדיִפהָ 

נעְִימָה בְּעָלהֶ

עומרי דנינו אות
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כלָּ פּדְויּיַ אַבְקָניִם לרָוחַּ.

חוטְֹאִים למְַיםִ  עֲמֻקִּים

הִצמְִיחוּ גמֶֹּא כוּתָֹרִים;

גמֶֹּא זהֶ לחְֻלצְהָ

ומִּזּהֶ מִכנְסַָיםִ

וזְהֶ לסְִירָה

ׂ ומִּזּהֶ מִפרְָש

וגְדָותֹ ליִ קורְֹאותֹ:

חולֹ בֶּגדֶ מֻתָּר לחַוףֹ

אָר – נהָָר ודְיִן הַנשְִּׁ

עומרי דנינו¤

בֵּינותֹ גמְֻּחַת שׁקֶֹת

לשְׁרֶֹשׁ אִילןָ

בְּשַׁעַר בֶּן רַבִּים

מונּחְָתִי

גוּףּ־גוּפּהָ – לגְופּהָּ

מִן מַדמְֵנתַ הַגפֶּתֶ

מְגיִחָה אִמִּי בִּשְׁחורֹותָּהּ

בִּשְׁנותֹ אֵשׁ מְתונּותֹ

גוּדֹדֶתֶ בָּאֱלולּיִם

פּגַ תְּמָרִים.

אֲבִיב ידָיַםִ מַנחְותֹ

בסֶֹּר קְרָעִים גזְּיִרִים לוַשֵֶּׁט

ובְּרֶגעַ זהֶ הַמְעַכלֵּ

)חוצֹהֵ הַזְּמַן – עַד אָז ומֵּאָז(

מַבָּט לועֵֹס מַבָּט

עַד הָאֳבַס

בְּשַׁעַר בַּת רַבִּים

קולֹ בִּי הַבָּשָׂר תֶּקֶר

ובְּינַקְותִּי ידָעְַתִּי

ֹ דיִּן ילֶדֶ עֲקורּ עֵיניֵ אִמּו

כדְּיִן פּגֶרֶ

עומרי דנינו אפילוג
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אני הולך לבקר את, אתה יודע את מי, את מי אתה הולך לבקר, את 

אתה יודע את מי, את אתה יודע את מי אתה הולך לבקר. מזה זמן 

רב שאתה הולך ומבקר את אתה יודע את מי; מבקר אתה את אתה 

יודע את מי אחת לכמה זמן. הוא גר לו הרחק, אתה יודע היכן, 

הוא גר לו הרחק מעבר להר, אחר האגם, הוא מתגורר, אתה יודע 

עם מי, ואם אתה יודע עם מי, אתה יודע היכן; הוא גר לו הרחק, 

בין שבילי הנהר, מעבר להר, אחר האגם. בסמוך לו שוכנים עוד 

כמה בתים נמוכים, אתה יודע מי גר שם. עם שחר אצא לבקר את 

אתה יודע את מי, אכנס אל הרכב אל אתה יודע היכן, הרחק, בין 

השבילים, מעבר להר, אחר האגם, לא אאחר להגיע, מסרו לו שאני 

כבר כאן. בחדר השינה ניצב השולחן, בכל מקום אליו אני בא, 

אני בודק אם ישנו שולחן כתיבה, כדי שאוכל לשבת ולכתוב. אם 

אין בנמצא שולחן כתיבה במקום אליו אני בא, אני מרגיש עצמי 

כסהרורי עד כי מוכרח אני לצאת החוצה לנשום אוויר, או להתעופף 

דרך החלון, או דרך נקב מנעול הדלת. השטן לימד שלא יוצאים מן 

אותו הפתח שבו באת, זאת משנת השטן. אם אין שולחן כתיבה, לך 

אל המטבח, ושאל את מארחיך אם מוכנים הם לעשות הסבה של 

שולחן הארוחה לשולחן כתיבה; הכתיבה נוראית עליי לאחרונה, 

אני לא רושם דבר, על אף שדירתי מלאה שולחנות; ברשותי שולחן 

רועי כספי אני הולך לבקר את

בחדר השינה, בחדר הסלון ובמרפסת; המרבה בשולחנות מרבה 

בכשפים. די לי בשולחן כתיבה אחד, שולחן אחד לו, שולחן אחד 

לאורח. שולחן עליו אוכל לכתוב, כבר העיפרון המחודד מחכה 

לו שם עבורי על שולחן הכתיבה. שם אכתוב את משנת השטן, 

מחברת כשפים אחת; לא מחברת הנחיות למעשים זרים, אכתוב 

את דרשותיו, זאת תהיה כתיבת הממלכה; בבקרים אקום מהשולחן 

ואביט מהחלון אל שבילי הנהר, אל האגם ואל ההרים שבאופק; 

אכין לי כוס קפה ואניח על שולחן הכתיבה, אלגום מכוס הקפה 

ומיד ארדם, לשעה עצלה אחת, באור בוקר רך, ומיד לכשאקיץ אז 

אשוב למלאכתי; מארחי עוסק כמובן בענייניו שלו, הוא לא שואל 

אחר כתיבתי ואינו דוחף את אפו המחוטט, הוא בחדרו לשולחנו 

יושב וכותב; וכשאצלו ערב אצלי שחר, וכך להפך, כשאני רושם 

את המשניות לשולחן השחר בדוקטרינה הרבה והמפותלת שלו הוא 

ככל הנראה כבר רכון לשולחן הערב; אנחנו יכולים להתראות רק 

בשעה המיועדת, בשעת חציה ואף זה מפגש לשבריר אחד; אני 

רואה את צלו מתבדר לו בין הזמנים, והוא רואה את דמותי על 

שולחן הכתיבה, כשכלי הכתיבה ניצב בידי. אני שם כבר, אתה יודע 

אצל מי, כבר מספר ימים. בדירתי לא יכולתי לכתוב את המשנה, 

מוכרח הייתי לחצות את ההר ולחצות את העמק, את האגם ואת 

שבילי הנהר; אתה יודע מי חיכה וציפה לבואי. חניתי את רכבי 

בשביל הגישה, הרוח פיזמה בשירה חרישית וציפורי השיר החרישו 

למשמע שירת הרוחות החרישיות, ואני את רגלי הוצאתי מרכבי 

ופסעתי בשביל ורק תיק בידי, וחלפתי דרך פני פתח אחד, אתה 

יודע היכן, ואז חלפתי דרך פני פתח שני, עד שעמדתי בעד דלת 

אחת, שהיתה נפתחת למשמע קולי, ונכנסתי בעד הדלת האחת, 

והגעתי, אתה יודע אל מי, שהיה כעת בשעתו, ולא רציתי להפריעו 

אף לא לבטלו ממלאכתו, לכן הילכתי הישר פנימה והבטתי בשולחן 

הכתיבה ובכלי הכתיבה ובכורסה לצד, וחלון עם וילון שאם הסטת 

אותו יכולת לראות את שבילי הנהר ואת האגם הכחול הרחב וההרים 

הגבוהים שם הרחק באופק; ובכרית קצה האמה הסטתי מעט את 

וילון החלון והתיישבתי לנוח רגע על הכורסה. פתאום דבר משונה 

אירע, השעון צלצל והפריעני כי השעה כבר מאוחרת, ככל הנראה 

לא שמתי לב וכבר צהריים ותכף יסתובב מפתח הערב, ואראה, 
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את אתה יודע את מי, את צילו מתהלך בדירה, וידו ארוכה ותמיד 

מטיילת כמו הלך על הקירות בזוג אצבעות ובציפורניים שורטות, 

אך בלא כל רעש, כחתול המתהלך על הקירות אחריו, כמו אחר 

ראשו, לצד כתפו, ואפו המחוטט, בצילו על הקיר, אפו הארוך 

ועיניו, מחזה בלהות. אך הוא ראה אותי מתעורר באחת מן הכורסה 

ואצבעותיו נותרו כך דומּם על הקיר, כשני מחוגי השעון שפסקו 

לפתע מלפעום, כמו חיה שעוצרת מול חיה מסוכנת ממנה, כך אני 

קפאתי במקומי, ואצבעותיו כמו חלפו חזרה אל בין השעות. ידעתי 

כי זה זמן טוב שאלך מעט אל הכיור וארחץ את בד פניי שהיה 

מרופט כבר אחר הנסיעה והתנומה הבלתי צפויה שנפלה עליי, עבודה 

רבה עוד לפניי; עליי לשבת אל שולחן הכתיבה בקרוב ולכתוב. 

לכן ניגשתי אל חדר הרחצה ושטפתי את פניי, הורדתי את משקפיי 

מעיניי והנחתי אותם בסמוך, על הכיור הלבן, עיניי שטפו במים, גם 

כן מצחי ולחיי, תפסתי במגבת, שאתה יודע מי שמר אותה עבורי, 

ויבשתי את פניי, וכשסיימתי כל זה השבתי את משקפיי וחזרתי אל 

החדר. עיניי החלו נעצמות שוב ולא יכולתי להתחיל בעבודתי. שינה 

המגיעה בחטף מבלי כל כוונה אינה שינה שלמה באמת, חסרה בה 

מידת החירות אשר ישנה בשינה המיועדת. בתהליך עבודתי ערך 

רב יש לשינה; ושינה שלא באה עם שקלול השעות אינה שינה. 

כבר מזמן שאני נחשב לעצמאי, מאז שקיבלתי את הירושה איני 

דאוג לפרנסתי אלא רק למקום כתיבתי, הוא אינו דואג לפרנסתו 

אלא רק למקום כתיבתו, סידרתי שולחן במיוחד בשבילו כדי שישב 

ויכתוב את משנת השטן. מעטים הם אלה הרשאים לבוא עד כאן 

ושהרחיקו לכת עד כדי כך; אני עוקב אחריך כבר זמן ארוך עוד 

טרם באת, הכנתי את ההרים ואת העמק, את האגם ואת שבילי 

הנהר כדי שיבוא עד כאן. 
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ובְּכןֵ הַזְּמַן הָאָדםֹ הִקְדיִּם בִיּ.

בְתִּי אֶת הַזְּמַן הָאָדםֹ ַ לאֹ חִשּׁ

גמַָּעְתִּי כרַָּעְתִּי בִּתַּרְתִּי כמַָּהְתִּי

כתִַּּתִּי ירְֵכיַםִ בְאַּמּותֹ

כךְָּ הִתְהַלכַּתְִּי בֵּינךְָ ועְודֹנֶיִּ עֲדיַןִ אָמְנםָ ובְּכןֵ

קְרִיסְטַל־חֲבָקִים בִּלשְׁונֹיִ.

צוִוּיּ בַּמְּחִלהָּ

ואְֵיזוֹ דרְִּיסָה

ובְּכןֵ הַזְּמַן הָאָדםֹ

מֻקְדםָּ, אָמְנםָ

זמְַן הואּ

עֶה לפְתְִחִי. ישְִּׁ אֲניִ מֻנחַַּת בַּמֶּטְרִים. שֶׁ

הִתְכנַּסֵּ אֶל הַגרְִּימותֹ הַדקַּּותֹ בְּיותֵֹר כשְֶּׁ

ומָּה עַל הָאֲמורִּים?

אֵרִיתִי בַּחֲלוקָּה יתְִּרַצנְּוּ. שְׁ שֶׁ

אֵרִיתִי בָּעֲמִידהָ שְׁ

אֵרִיתִי בַּהַפסְָקָה הַגדְּולֹהָ שְׁ

אֲבָל אֵינםָ

הִתְנצַבְַּתִּי בְּחֵיקִי. נצִבְַּתִּי שָׁם

עִמָּדיִ לרְַחֵם.

להְִסְתַּגלֵּ בַּמִּלמְולּיִם

תַּעֲברֹ עֲבורּ שֶׁ

דוּלּיִ עַל קִפּולּיִ ושְִׁ

וכְמַָּה הֻגזְמְָה הַנסְִּיגהָ אֶל בַּיתִ

ושְׁובּ אֵיניִ אֶלאָּ לזִחְלֹ עִם הַכמְּוסִּים

תַּעֲברֹ עֲבורּ שֶׁ

בַּמַּדרְֵגותֹ הָאֵלהֶּ הִתְכמַַּּתִּי 

הִכתְַּמְתִּי צלֵ למַַּבִּיטִים הַנשְִּכׂרִָּים

ת וגְםַ זהָָב לאֵמרֹ ים דרְִּיכותּ־עֶשֶׁ מְבִישִׁ

תַּעֲברֹ עֲבורּ שֶׁ

בִּבְרֵכותֹ הַנבְּובִּים, בִּתְליִתַּ הַסְּמויּיִם

בֵּין הָעֶצםֶ לטְִרִיוּתָּהּ ִּי לסְִחרֹ בָּאֻמְדןָ שֶׁ הִתְפּנַיֵּתִי עִם גבַּ

הִיא מְסִיתָה אֶת הַבוּלֹמְִים, לאֹ מַדיִּחָה אותְֹךָ לעֲַברֹ

הֵם בוּהִֹים

הֵם תּובְֹעִים מִמְּךָ לעֲַברֹ.

גל עזרןעבור שתעבור

אֵין לךְָ רְחובֹ. לאֹ נמֶֶק־זוָיִת.

מִטָּה קְרועָּה. ואְֵיזוֹ דחְִּיהָּ.

אֵיזוֹ מַהֲמורָֹה ואְֵיזוֹ זכְיִהָּ

מֵאֲחורֵֹי הַכרְִּיעָה תַּעֲברֹ

תִּסְתַּפּןֵ בָּרְחוקִֹים
ְ לשְֵּׁם כךְָּ תִּדרְךֹ שֶׁ

לשְֵּׁם כךְָּ תֵּרָגםֵ שֶׁ

מֶשׁ ֶ ל הַשּׁ הִתְעַותֵּ בִּזחְִיחותָּהּ שֶׁ

מֵשׁ אֶת הַמּודֹיִעִים הַשְׁ

תַּעֲברֹ נתְִפּלַגֵּ למְֵיתָרִים עֲבורּ שֶׁ

נתְִרַצןֵּ עִם הַלבְָּניִם

תַּקֵּף תַּעֲברֹ נשְִׁ עֲבורּ שֶׁ

תַּעֲברֹ תַּקֵּף בַּבְדּיִחָה עֲבורּ שֶׁ אֶשְׁ
אֲניִ ורְּציִנותִּי נדִרֵָּךְ

ננִקְשׁ בֵּינותֹ דבְָּרִים

תַּעֲברֹ. ובְּכןֵ, דבְָּרִים. עֲבורּ שֶׁ

הִבְהובִּים כאָּן לחֲַציִהָּ

תַּעֲברֹ לחְֶציְונֹיִ הַמַּמְתִּין שֶׁ

לאֹּ הָיתְָה מְלתִָי כפְּיִ שֶׁ ִׂ נגִרְֶמֶת ש

מְךָ להְִתְרַצןֵּ זרְִיקָה אֶל כלָּ הַגוּלֹלְיִם אֶת שִׁ

בְּחֶזיְונֹיִ ֶ זקִּותֹ לרָוחַּ ולּמְַה שּׁ
ָ אֵינךְָ הִנךְּ

אולּםָ רַק דרְִּישָׁה

לגִדְשּׁ אֶת חולֹ הַפְּגמִָים

תַּעֲברֹ נזִדְכַּהֶּ עַל הַמַּבָּטִים עֲבורּ שֶׁ

ומַּחֲליִקִים אֶל בֵּיתְכםֶ

אֲניִ והְִניִּ

תַּעֲברֹ עֲבורִּי

לאֹּ תִּהְיהֶ הַבְדּיִחָה שֶׁ

לאֹּ אֶתְפּקֵָד אֶל הַיוּםֹ שֶׁ

ִּין אֶל תּולֹדְותֹ לאֹּ אַלבְ שֶׁ

ילְדֻתַּ הָאֲרָיותֹ הַמַּרְתִּיחָה

אִבוּקִּים.
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כבְָּךָ. בְּחַן אֶת הָאֶמְצעִָים. בְּחַן אֶת מִשְׁ

אַתָּה בֵּיניֵהֶן כמְותֶֹיךָ כהֹּ זרָותֹ כשְֶּׁ אֲבוקּותֹ שִׁ

הַבְחֵן בְּתִמְרונֹיַ, בִּבְגיִדתָָם

אֶתְחַדשֵּׁ בִּבְגדָיַ שֶׁ

בִּצלְיִלותָּם

תַּעֲברֹ אֶאְדםֹּ כךְָּ בִּמְלאִֹי עֲבורּ שֶׁ

מִבֵּיניֵנוּ אֶסְתַּנןֵּ אֶל הַבָּתִּים

והְַחֶדרֶ ידִמְֶה לחְֶדרֶ

תִּדמְֶה אַתָּה לדְמִּויּיִם

עַל אַף ובִּזכְותּ הַדוּכּנָיִם

עַל אַף ובִּזכְותּ

ומֵּהַנתִּּורּ הַמְלוֻהֶּ אֲקונֹןֵ 
הִנהֵּ הַכיִּנונּיִם שֶׁל זוָיִוּתֶֹיךָ

תַּעֲברֹ כוִּוּנּיִם לעְֶבְרִי, עֲבורּ שֶׁ

ניִוּנֹיִיִּם, ידָעְַתִּי ְ ומֵּעַל לבְִטְחוןֹ הַשּׁ

הִסְתַּרְבַּלתְִּי עִם גנְּיִזתַ־מֻתָּרִים

הִגיִּעַ והְופֹיִעַ והְִתְבַּדלֵּ עַד שֶׁ

ניִ      )ליִ( הַקּורֵֹס הַמִּשְׁ

ְּךָ עומֵֹד. ִּי מֻנחָּ. גבַּ גבַּ

מָתְניַםִ זונֹחְותֹ.

פּרְִיקותֹ דבִּוּרִּים.

ומָּה עִם הַדלֶּתֶ

מָה עִם דלַּתְִּי כרְּוכּהָ

נסְִיגתִָי סְמוכּהָ לפַּרְִיקותֹ

לקְַלסֵּ הֱיותֹ אַתָּה. לקְַללֵּ
לוםֹ בֵּיתְךָ ושְּׁ

ציֵדהָ לאֲָמורִּים.

תַּעֲברֹ עַד מָתַי אֶהְיהֶ הֱיותֹ עֲבורּ שֶׁ

כיֵּצדַ אֶפלְטֹ

אֶת כלָּ הַדבְָּרִים להְִתְרַפּסֵ

כמְותֶֹיךָ הַגרְּומּותֹ תַּעֲמדֹ מֵעֵבֶר לשְִׁ בַּדרֶֶּךְ שֶׁ

ויְעַַבְרוּ עָליַ הַצרֵּופּיִם

ותְִגרֵָּם
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ו מְסָרֵב מֻּנחָּ לצְדִיִּ עַכשְָׁ מַה שֶּׁ

פּקַָדתְִּי: קוםּ להְִזדְקֵַּּף, למְַרותֹ שֶׁ

רַק רָאויּ לקָוםּ אֶל תּוכֹהָּ. אֶל תּוךְֹ הָעֶמְדהָּ שֶׁ

בִיל זהֶ לאֹ מֻכרְָחִים לחֲַצותֹ אוקְֹינָוסִֹים בִּשְׁ

זּהֶ לאֹ מֻכרְָחִים לאֱֶרבֹ למְִפלְצָותֹ תַּת־ימִַּיוּתֹ בִּגלְלַ שֶׁ

רִיר. בִילוֹ אֵיזהֶ שְׁ רַק רָאויּ להְַקְשׁותֹ בִּשְׁ מַה שֶּׁ

מֻּנחָּ ליְדָיִ מַּה שֶּׁ לפִעְָמִים קָשֶׁה ליִ לזִכְרֹּ, כשְֶּׁ

יו רָשָׁ )מִי הִניִּחַ אותֹוֹ ליְדָיִ?( מַרְפּהֶ בִּי אֶת שָׁ

יאוֹ שֶׁל הַחֶדרֶ,  ִׂ ונְרְִדםָּ בְּאֶמְצעָוֹ שֶׁל הָאורֹ, בְּש

ו, כשְֶּׁהואּ ונְרְִדםָּ, פּשָׁוטּ נרְִדםָּ ליְדָיִ עַכשְָׁ

מַזּיִל מִפּיִו אֶת מַטְּלותֹ הַמִּטְבָּח, אֶת בֶּהָלתַ 

מְטָה מִן הַנקְִּיונֹותֹ נשְִּׁ הָאֲרונֹותֹ, אֶת הַתְּבונּהָ שֶׁ

אָז, דוַּקְָא אָז עָליַ  לפִעְָמִים אֵיננֶיִּ זוכֹרֶֶת שֶׁ

קֶר שָׁחרֹ, לצִבְטֹּ אותֹוֹ בְּכחַֹ מִן הָאורֹ.  ללִחְשׁ לוֹ שֶׁ

מֵעולֹםָ לאֹ הֶאֱמַנתְִּי לטַּועֲֹניִם לנִדְדֹּ בַּליֵּלותֹ 

נרְִּדםָּ ליְדָיִ  ו. מַה שֶּׁ ולְאֹ אַתְחִיל עַכשְָׁ

מַתְחִיל לזָוזּ ואֲַניִ לאֹ רוצֹהָ להְָעִיר אותֹוֹ. 

רחל אהרוני מה שמונח לצידי

אֵין פּהֹ מַה לרְִּאותֹ זוֹ רַק אֲניִ

ֵּר בְּקולֹ־אֱנושֹׁ תִּי לדְבַ הִתְבַּישְַּׁ שֶׁ

מַרְתִּי לצִעְקֹ מָתַי תּורִֹי והְַקָּדושֹׁ הַמְהַנהֶּ נשְִּׁ שֶׁ

בְּתוכֹיִ בָּזאֹת שׁולֹחֵַ הִתְנצַלְּותּ יפָהָ מִבְּעודֹ מועֵֹד שֶׁ

תִּגדְלַּ ילֶדֶ־קונֹכְיִהָּ, ליַלֶּדֶ שֶׁעודֹ אֵינלְיִ: סְליִחָה, יאָ ילֶדֶ, עַל שֶׁ

בַּעַת – מִי. זוֹ אֵיננֶהָּ קְנונּיְהָ    – אֲניִ נשְִׁ בְּלולּ־בִּשְׁ תִּהְיהֶ שַׁ עַל שֶׁ

מֵּשׁ לךְָ )ולְיִ( בְּקולֹ־אֱנושֹׁ. רַק נמְִנעַַת לשְַׁ זוֹ רַק אֲניִ שֶׁ

בָּקַע מִמֶּניִּ קולֹ שֶׁל דגָּ.

יצָאָ ליִ מְהַמֵּם. סְליִחָה

הוּ מֵימִי. שׁובּ נואֵֹם ֶ הָייִתִי מֻכרְָחָה לעֲַברֹ דרֶֶּךְ מַשּׁ שֶׁ

הִתְכוַּנַּתְִּי. הִתְכוַּנַּתְִּי סְליִחָה בִּי הַקָּדושֹׁ מִבְּליִ שֶׁ
ָ אֲסַפּרֵ לךְ אֵיננֶוּּ מַיםִ. רָאויּ שֶׁ יבָּואֹ אַחַר כךְָּ שֶׁ עַל בֶּאֱמֶת עַל כלָּ מַה שֶּׁ

אֵיננֶוּּ מַיםִ יכַאְִיב לךְָ מְאדֹ. כלָּ מַה שֶּׁ לאֹּ מִן הַנמְִּנעָ שֶׁ ו שֶׁ עַכשְָׁ

לאֹּ אוכּלַ, כרֶָּגעַ, למְִנותֹ וגְםַ לאֹ למְִנעַֹ אֶת הַכלֹּ.   סְליִחָה שֶׁ

רחל אהרוני שאיננו מים
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צמִָּאוןֹ הואּ מַחֲלהָ מְסֻכנֶּתֶ, הַטֶּבַע מְנצַחֵַּ אֶת הַזּמְַן.

ֵׂר עַל אֵבָרִים רועֲֹדיִם  לחְָן מְבַשּ ים עַל שֻׁ ָּשִׁ זרֵ פּרְָחִים מְיבֻ

בֵר. אֲניִ מַפנְיִמָה אֶת הַדפְּיִקָה בַּדלֶּתֶ,  ָ כדִּבְָרִים יפָיִם הַנוּטִֹים להְִשּׁ

שֶׁת מֵהֶם לבָואֹ לבְַקֵּר.  אֶת הַמֶּרְחָק מֵהַמַּיםִ ומְּבַקֶּ

כלֻּנָּוּ אותֹוֹ הַיםָּ. מִתְאַפּקֶֶת לאֹ להְָקִיץ אֶת הַנמְֵּרִים.

יגָּנֵוּּ  הַנסִָּּיוןֹ להְַמְציִא חַיוּתֹ שֶׁ

מַליִּ ומַּאֲבָק עִם אָבָק.  קַע חַשְׁ ולּהְַכנְיִעַ חֲפצָיִם הואּ חִפּושּׂ אַחַר שֶׁ

ישֵׁ הַרְבֵּה אָבָק בָּעולֹםָ. 

טֶת אוֹ פּשְׁוטָּה  טֶת אוֹ מֻפשְֶׁ ֶ אִי אֶפשְָׁר להְַחְליִט אִם הַתְּנועָּה מִתְפּשַּׁ

להֲַבָנהָ, אִם כלָּ זהֶ הֶגיְונֹיִ אוֹ חֲגיִגיִ, 
ְ ומַּה יקְִּרֶה לחְִיוּךּ

יצִּבַָּע כחָּלֹ ויִלטֵַּף אֶת הַמְבַקֵּשׁ להְִיותֹ, מַד זרֶֶם חולֹמְָניִ שֶׁ

ספיר יונסחירות

תִּי עֲבודֹהָ. ְׂ בַּליַּלְהָ חִפּשַ

יטוטּ בְּחַלוּנֹותֹ בַּלהָָּה, אַחֲרֵי שִׁ

נסְִתַּכםֵּ כיִּ עָליַ להְִיותֹ

מְמַינֶּתֶ עָליִם אוֹ לחְַפּשֵׂ 

אֵלותֹ: נתַ שְׁ נתְִּי שְׁ אוצֹרָותֹ בָּאֲדמָָה ויְשַָׁ

מַדוּעַּ הַכסֶֶּף לאֹ מַגיִּעַ?

והְַדמְָּעותֹ אֵינןָ עומְֹדותֹ 

בַּתּורֹ בִּמְקומִֹי בְּקֻפּתַ הַחולֹיִם? ונְתְִעַניֵּתִי.

יכוּ להְִסָּחֵט עַד הַתּםֹ הַזּהֶ והְַתַּפּוזּיִם הִמְשִׁ

ספיר יונספירות הדר
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אֲניִ כוּתֵֹב לאְָדםָ טובֹ מִמֶּניִּ

ידֵּעַ טובֹ מִמֶּניִּ שֶׁ

הִתְעַקֵּשׁ כמְּוֹ אֶבֶן שֶׁ

ולְאֹ הִתְכוּפֹףֵ בָּרוחַּ הַיוּמִֹית

עָמַד בַּמַּבְעֶה ובַּהֶבְעֵר שֶׁ

לאֹ הָיהָ מועָּד.   

ירִים חוזֹרְִים אֵליַ. ִ אֲבָל הַשּׁ

מַרְתָּם כמְּוֹ שׁוטְֹרֵי סִיוּרּ בִּגמְָר מִשְׁ

הֵם מְדוַחְִּים ליִ. עֲיפֵותּ מָרָה 

אוחֶֹזתֶ בִּגרְונֹםָ, 

חָסֵר אותָֹם רֵיקִים כמְּוֹ בֵּיתָם שֶׁ

הֵם קורְֹסִים לצְדִיִּ הֵם אומְֹרִים

בְּסִיוּרֵּינוּ הָאֲרֻכיִּם 

למַָדנְוּ, 
ים טובִֹים מִמְּךָ אֵין אֲנשִָׁ

הָפכַנְוּ מְאותֹ פּנָיִם 

כמְּוֹ בַּחֲלוםֹ רַע ונְורָֹא

כלֻּםָּ הָיוּ אַתָּה. 

רעואל שועליאני כותב לאדם טוב ממני 

לםֵ רָצוןֹ קורֵֹא ליִ ונְחְֶבָּא מִפּהֹ לכְאָן, כבְָּר יוםֹ שָׁ

אֶתְעורֵֹר לקְולֹ בִּתִּי בְּרִיאָה, ואְַבָּא כמְּוֹ חֲלוםֹ כשְֶּׁ

זכִרָּוןֹ תָּמִיד הָיהָ. אַתְּ נזִכְרְַּתְּ בִּי כתְַּמּוזּ,

רִיאָה לפְהָ אותִֹי אוזֹיִרִיס, ובַּקְּ וזְוֹ שָׁ

כוּרֹ אֶת הַזּרְִיחָה. נמְִניֵתִי אֲבָרִים והְֵקֵאתִי רְצונֹותֹ כמְּוֹ שִׁ

תָּר. כלָּ צלַקֶֶּת לאְִיזיִס הֻקְדשְָּׁה, כלָּ כוּכֹבָ נחְֶקַק אֶצלְיִ עִשְׁ

אֶתְעורֵֹר לקְולֹ בְּרִיאָה, וכְלָ רָצוןֹ הואּ אַגדָּהָ, כמְּוֹ חֲלוםֹ כשְֶּׁ

חַר מַרְהִיבָה, ליִּ הַמּולֹיִדהָ, הֵיללֵ בַּת שַׁ בִּתִּי שֶׁ

מֶשׁ אֶל אִישׁוןֹ מַחֲרִידהָ, ר שֶׁ מַי חֶרְמֵשׁ ירֵָחַ, אֲשֶׁ ָ הַקּוצֹרֶֶת מִשּׁ

וצֻוּתַֹי נוטְֹפותֹ סופֹיִם כלָּ־כךְָּ קְדומִּים קְּ ליִת אותִֹי, שֶׁ מֵאֵי שָׁ

טֶף־יוםֹ מִן הַגדָּהָ, כמְּוֹ חֵמָר אֲניִ נקְִרָע לשְֶׁ שֶׁ

רַק נולֹדַ נקְִבָּר לזִרְעַֹ אַגדָּהָ? שָׁם רְצונֹיִ שֶׁ

סער יכיןבריאה: חלום 
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את המקדש לאלים הקמנו למען יעמוד על תילו לנצח. הכוהנים תכננו 

את המבנה במו ידיהם, בלי להידרש לאדריכלים. עבדינו חצבו את 

מיטב האבנים, חטבו את מיטב העצים; פועלינו גילפו וסיתתו ביד 

אמן. הכיפה אדירת הממדים, שהפתח העגול בראשה אִפשר לאור 

השמש והירח לחדור להיכל, נבנתה תוך הקפדה על שיווי משקל 

על־זמני. בד בבד עם מלאכת הבניה, הזרמנו דם חדש אל הגזע, 

למען ימשיך לצעוד לנצח. העמדנו ולדות, שמרנו עליהם מכל משמר, 

מנענו מעצמנו מזון כדי להאכילם, שהרי באותם ימים השתוללה 

הקדחת. נחילי יתושים שזרמו מן הביצות הסמוכות, הפיצו את החולי 

ברחובות העיר. תינוקות רבים מתו. המבוגרים שלקו בקדחת התענו 

בהזיות. הם בהו נכחם בעיניים קרועות לרווחה, בולטות, מזוגגות 

בקרום רירי. בסיוטיהם, הם דימו לראות את עצמם שכובים חסרי 

אונים, בעוד מושא אהבתם נגזל מהם, לנגד עיניהם, במרחק נגיעה 

מידם המשותקת. אף פרט לא נחסך מהם באותם חזיונות, ואף לא 

ניתן להם להסיט את מבטם, לעצום את עיניהם או לכסותן בידיהם. 

הם נאנסו לחזות בַּפולש רודה במושא תשוקתם, רודה את דבשו, 

מוצץ את צופּו בקול גרגור. איברֵי הקודחים התעקלו, התלפפו אלה 

באלה כענפי עצים חולים. הם חרחרו, צפודים, עד שיצאה נשמתם. 

חנוכת המקדש הייתה יום אבל. בכיכרות העיר נערמו הגופות. 

אמוץ גלעדי קדחת

לכל עבר משקיף המגדלור, עינו הקיקלופית שולחת אלומת אור 

מסמאת אל סביבותיו. במעגלים חג פס האור על פני המישור רחב 

הידיים, המחושק בהרי חושך רחוקים. האור לא נאחז ביצורי האופל 

ובצמחיו, הממהרים לחמוק בחזרה אל הצללים, אך צמחיית המישור 

נטפלת למגדלור. במשך לילות רבים פיזרה הרוח את זרעי העצים 

אל תוך הסדקים שבגוף הבטון, וכעת מזדקרים מן המגדלור ענפים 

שחורים, זרועות עוועים. מְאורֹ העין המתגלגלת בוּצֹע את החשכה, 

אך בגוף המגדלור כבר מתפשט ליל האדמה הלח, הטחוב. מעלה 

מעלה מסתעפים הענפים מתוך הבטון, מבקשים להתלפף סביב 

עין המגדלור, לשתום אותה, לשים קץ לשערוריית האור. התנועה 

בהיכל הגדול, הבנוי לתלפיות, השתוחחנו בתחינה לאלים, חוזרים 

במלמול על מילות התפילה שדקלמו הכוהנים. שיווענו לישועה 

ממכת היתושים. אלומת אור מסמאת, שחדרה מן הפתח שבראש 

הכיפה, ליבנּה את המזבח. האור הבעית אותנו; לא העזנו להישיר 

אליו מבט. פחדנו שעינינו ילכדו בו כדג בקרס, כמו הקודחים 

הבוהים בזוועותיהם המדומיינות. בתום הטקס, שירכנו את רגלינו 

אל פתח המקדש. בצאתנו אל אור השמש, חשכו עינינו. הרחובות, 

המדרכות, המבנים, הכול נראה שקוע קמעה. רק המקדש עמד 

על תילו כמקודם. אף על פי שירידת מפלס העיר הייתה מזערית, 

תחושת אימה מבחילה תססה בבטננו. במקום לשעות אל תחינתנו, 

היכו אותנו האלים במכת חולות נודדים. רוע הגזירה התחוור לנו 

בן־רגע. ידענו שעירנו תמשיך לקרוס אל תוך עצמה, מתכסה 

בשכבות של עפר ואפר. צאצאינו וצאצאי צאצאינו ידשדשו בקרקע 

הטובענית, עיניהם מתמצמצות מרוב אבק. מסונוורים נחפזנו אל 

שער העיר, יצאנו אל השדות. טיפסנו במעלה הגבעה החולשת על 

העיר, מתנשפים, דרך סלעים וקוצים. מוכי חמה, קרסנו על ברכינו 

בהגיענו אל הפסגה. את בגדינו קרענו מעלינו, רגבי אדמה פוררנו 

בין אצבעותינו, עפר בָּזקַנו על גופינו, כחייתו פרא שאגנו אל הרוח.

דו־חיים
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נעשית קשה יותר, איטית יותר, אך עין הקיקלופ ממשיכה להתגלגל, 

להסתובב, לשלוח הבזקי אור המהבהבים סביב סביב, בין ההבזקים 

של אפלת המישור. שברי מראות נקלטים לרגע באלומה: סירה נטושה 

על שפת אגם; ארובות מפעלי הנשק, המעלות ענני עשן לבנים, 

סמיכים; ציפור הנחרדת מרבצה, נוסקת מתוך גל אבנים; גדרות 

ממוטטות; גווייה חנוטה, מונחת על ערמת זרדים, ערוכה לטקס 

השריפה; מגרש משחקים, או שמא מתקן עינויים; חיות צהובות 

עיניים, שֶתילי אדמה מכסים את גופן, מגוננים עליו כשריון צב, 

ורק ראשן מבצבץ החוצה, אורב לטרף. כל אלה מוארים ומוחשכים 

לסירוגין, שוב ושוב, סחור סחור; אך פעם אחת בלבד פוגעת אלומת 

האור במלכת הלילה, גופה העירום גוף אישה, ראשה ראש סלמנדרת 

האש, עיניה מודלקות, דרְַדרַ כשרביט בידה, כרסה בין שיניה. 

בליֵל ליקוי מאורות הם עולים, זוחלים מתוך מחילות אטומות, 

דוחפים את האדמה בגפיהם, בראשיהם, בזנבותיהם, מבתקים את 

קרום הקרקע הפריך ונפלטים החוצה, לראשונה בחייהם. טעם עפר 

בפיהם, ריח עפר בנחיריהם, עיוורון עפר בעיניהם. לא ירח אחד, 

כי אם ירחים רבים תלויים בשמי הכוכב הזה, ירח ירח וליקויו. כל 

ירח מתכסה ומתגלה לפי דרכו, מתווה דפוס התמעטות משלו: בין 

חצאי הסהר המהבהבים מתוך האפלה, מזדהרים כדורים חיוורים 

המוטבעים בצלבים שחורים, במשולשים שחורים, בחישוקים שחורים. 

לאחר המתנה ארוכה לבלי נשוא, תמסחֵי העפר חשו את ההבהוב, 

קלטו את האיתות, נענו לקריאה. הגיע סוף־סוף תורם להתנועע 

על פני הכוכב הזה, לטרוף ולהיטרף בו. על גחונם הם זוחלים 

עכשיו, תחת כיפת השמיים, חשים את חיכוך הקרקע, מגרגרים 

מהנאה. נחיריהם מתרחבים, לועותיהם נפערים, עיניהם נפקחות 

בתדהמה. במקום סבך השורשים הלחים שטרדו את מנוחתם מתחת 

לאדמה, רואים כעת התמסחים את פרחי הענק המזדקרים מהם, 

וניחוח הצוף מסחרר אותם. במקום הרמשים שמהם ניזונו מתחת 

ליקוי מאורות

לאדמה, נגלה להם הטרף האמיתי, הבשרני, שהשתוקקו תמיד 

לרטש ולבלוע: עופות חולמניים, בהמות שאננות. והטבח מתחיל, 

בנעיצת שיניים וגעיות אימה, במשק כנפיים והתפזרות נוצות. הטרף 

מצוי בשפע, והתמסחים מזדחלים ומתנפלים, סובאים ומתפטמים, 

ממלאים את כרסותיהם עד זרא. אבל לא די להם, והם ממשיכים 

בהילולה, מסתערים על להקת סוסי בר, נתלים על צוואריהם ונועצים 

בהם מלתעות מושחזות, מבתקים עורקים, מותירים אחריהם שובל 

גוויות מהופכות, שלשונותיהן משורבבות ומעיהן שפוכים. לפתע 

נדרכים התמסחים: חבטות כבדות, קצובות, מרעידות את האדמה. 

הם נושאים עיניים אל הגבעה המתנשאת מעליהם, שבמדרונה 

שועטת לקראתם מפלצת ענק מכונפת. צווארה הארוך של המפלצת 

שלוח קדימה, זנבה חובט בקרקע, מעלה ענני אבק. מיד מתפזרים 

התמסחים לכל עבר, אך המפלצת כבר בקרבם, רומסת על ימין 

ועל שמאל, יורקת אש, מכה בכנפיה, וחלקם נפגעים, מתהפכים 

על גבם וגוועים בחרחור גרוני. בצווחה צורמנית, פורשת המפלצת 

את כנפיה וממריאה. לאור הירחים המפולחים, היא עפה הרחק 

משם, נעלמת מעבר לגבעות. חבורה מדולדלת של תמסחים מגששת 

סחור סחור. טעם אפר בפיהם, ריח אפר בנחיריהם, עיוורון אפר 

בעיניהם. הקרקע שמסביב התהפכה, שורשיה נעקרו, רמשיה נחרכו, 

בני מעיה נשפכו. התמסחים מריחים את האדמה התחוחה ונתקפים 

געגוע, חשים שהיה להם טוב יותר בחיקה מאשר על גביה. הם 

מתחילים לחפור, לערום רגבים ולבנות תילים. כל תמסח מקיף את 

עצמו באדמה, מתעטף בה, עד שרק ראשו מבצבץ החוצה. כך, 

חנוטים במבצרי אדמה המגינים על גופיהם אך חושפים את ראשיהם 

לחרון השמיים, הם מחכים. להקת ציפורים חולפת מעליהם בצווחות 

לעג. הרקיע מתכסה חשרת עבים, ובהבהוב הקלוש שנותר מזוהר 

הירחים, מאזינים התמסחים לדממת הלילה, מחכים לעלות השחר, 

מצפים כבר לליל ליקוי המאורות הבא, שיביא עימו, בעוד מאות 

שנים, איתות חדש.
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הַכלֹּ יגַיִּעַ לקְִצוֹּ בְּרַפּהָ־נויּ

בִּקְצהֵ הַמַּעֲרָב.

בַּמִּזרְָח קורְֹאִים לרְַפּהָ־נויּ אִי־הַתְּחִיהָּ

כיִּ לאֹ תִּהְיהֶ בוֹּ תְּחִיהָּ. רַק אִי־תְּחִיהָּ.

ישֵּׁ מָקוםֹ כזָּהֶ, טובֹ שֶׁ

בִילךְָ. אֲבָל אֵין בוֹּ מָקוםֹ בִּשְׁ

מֶשׁ ֶ אַתָּה תַּחְזרֹ עַל עַצמְְךָ כמְּוֹ הַשּׁ

לאֹּ תַּגיִּעַ לרְַפּהָ־נויּ. עַד שֶׁ

בְרונֹותֹ הַלבֵּ הָעֶצבֶ ושְִׁ

נעֲַרָה בַּבַּנקְ ובְּקָרִים עֲצובִּים.

עמנואל יצחק לוירפה־נוי 

לאֹּ הִצלְחְַתָּ למָותּ, לשָׁובּ לטְִיקופֹּיְהָ בְּטָעותּ אַחֲרֵי שֶׁ
ים בָּחֲלוּ בְּךָ הַכרְִּישִׁ אַחֲרֵי שֶׁ

והְַיםָּ הֵקִיא אותְֹךָ

וקְִלקְַלתְָּ לרָָעָב אֶת הַתֵּאָבוןֹ,

ולְמְִצאֹ אותָֹהּ רֵיקָה. 

לשָׁה, וטְִיקופֹּיְהָ יכְולֹהָ לכְלַכְלֵּ ים ושְּׁ ִ שּׁ הֱייִתֶם שִׁ

ניַםִ. לכָןֵ עָזבְַתָּ, ים ושְּׁ ִ שּׁ שִׁ

וכְךְָ עָשוּׂ כלֻּםָּ.

תְּךָ עומֶֹדתֶ בֶּחָצרֵ ומְּנפַּהָ חִטִּים.  רַק אִשְׁ

פתֶָיהָ חֲשׁוקּותֹ מִטְפּחַַת רְטובָּה, ְׂ ש

לאֹּ תַּתִּיז רִירָהּ עַל לחְַמוֹ שֶׁל אֲהובָּהּ, שֶׁ

כאְִּלוּּ מֵעולֹםָ לאֹ עָזבְַתָּ אֶת טִיקופֹּיְהָ.

הִיא מַבְחִינהָ בְּךָ בִּבְעָתָה, צווֹחַַת,

מַכהָּ אותְֹךָ בַּמַּעֲרוךְֹ אַפּיַםִ אַרְצהָ.

כלֶּבֶ, מְסַננֶּתֶ, כלֶּבֶ אָנכֹיִ,

אַף פּעַַם לאֹ עָזבְַתָּ אֶת טִיקופֹּיְהָ

עָזבְַתָּ אותִֹי.

עמנואל יצחק לויטיקופיה
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שְׁמונֹהָ ליֵלותֹ חָלפְוּ, ואְֶפסֶ ימִָים

ָּעֵךְ עַל קָו הַתַּאֲרִיךְ הַבֵּין־לאְֻמִּי כאְִּלוּּ פּרְָטָה אֶצבְ

כהָ שׁובּ, ושְׁובּ, ושְׁובּ ומָּשְׁ

בַע פּעְָמִים. שֶׁ

ניִ לפִנְיֵ מִי מְנגַנֶּתֶ שָׁ

עַל הַימִַּים?

 

ךְ כמְּוֹ צפִּורֹ שְׁחוטָּה עַל והְַירֵָּחַ נמְִשָׁ

הַמַּיםִ הַחַייִּם, עַל הַמַּיםִ הַדוּמְֹמִים

בִים עַל הַסִּיר ומְּחַכיִּם לתְַרְנגְולֹ,  והְַסּוחֲֹרִים הַסָּמואָֹניִם יושְֹׁ

ומִּתְלהֲַמִים

כמַָּּה עולֹהָ זרְִיחָה?

 

מִיניִ ְ שְׁמונֹהָ ליֵלותֹ רְצופּיִם ובַּיוּםֹ הַשּׁ

כתְְּ לכַוִּוּןּ הָאַחֵר והְִנהֵּ –  מָשַׁ

נגֶעַ אורֹ

מֶן אֲדמִֻּים שֶׁ

זולֹגֵ עַל תְּנוךְּ אָזנְךְֵ הַימְָניִת

ועְַל בהֶֹּן ידָךְֵ הַימְָניִת

ועְַל בהֶֹּן רַגלְךְֵ הַימְָניִת:

קִיעַת דמְִּדוּמִּים. שְׁ

עמנואל יצחק לויסמואה

בדצמבר 2011 החליטה סמואה לעבור לצדו המערבי של קו התאריך הבין־לאומי. 

לאֹ אֶת רֵעֲךָ, לאֹ אֶת אויֹבְִךָ,הדבר התבצע על ידי ביטולו של יום שישי, ומעבר לשבת, היישר מיום חמישי.

אֵיננֶוּּ, לאֱֶהבֹ אֶת מִי שֶׁ

לעְּולֹםָ לאֹ יהְִיהֶ. ושְֶׁ

רַק כךְָּ צרִָיךְ לעֲַשוׂתֹ אַהֲבָה:

אֵין בוֹּ אַהֲבָה, בְּמָקוםֹ שֶׁ

אֵין בוֹּ אוהֲֹבִים, בְּמָקוםֹ שֶׁ

בְּגואָּם.

ישֵּׁ אַהֲבָה –  כיִּ הֵיכןָ שֶׁ

אֵין מַה לעֲַּשוׂתֹ.

עמנואל יצחק לויגואם
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כלָּ הַיקְוםּ מִתְפַּלגֵּ בְּפלֶגֶ,

אַדיִּר, שׁוצֹףֵ

אַרְכיִ־פֶּלגֶ, הַגדָּולֹ בָעּולֹםָ,

ושְׁוםּ מַיםִ לאֹ יחְַבְרּוּ עודֹ בֵיּן אִייַּ

קָּרַעְתָּ מִמֶּניִּ, אֲדנֹיָ. שֶׁ

אֲניִ יותֵֹר אִייִּם, וכְמַָּה שֶׁ

הָאִייִּם יותֵֹר רְחוקִֹים, וכְמַָּה שֶׁ

ככָּהָ הָאַרְכיִפּלֵגָ יותֵֹר גדָּולֹ.

מָלאֵ יהָּ.

עמנואל יצחק לוימלאיה

פהָ הָעִבְרִית, ָׂ בִיל רָטושֹׁ נתְִּנהָ הַשּ בִיל ינַיַּי ולְאֹ בִּשְׁ לאֹ בִּשְׁ

תַּגיִּדיִ ליִ אֶלאָּ שֶׁ

אֲניִ אוהֶֹבֶת אותְֹךָ.

חֲבָל.

זהֶ אֶפשְָׁר גםַּ בְּפּולֹיִנזֵיִת.

כיֵּצדַ?

דותֹ ונָיִל, ְׂ בְּטונֹגְהָּ ישֵׁ כלְּונֹסְָאותֹ, ושּ

גבְָּהָהּ כגְּבַֹהּ עֵץ הַקּוקֹוסֹ. ומַּלכְהָּ בְּשֵׁם טופּּוּ שֶׁ

אָדםָ אֶחָד בַּיקְוםּ כלֻּוֹּ יצִחְַק  בִיל שֶׁ ואְֶת כלָּ זהֶ נתְָנוּ לנָוּ רַק בִּשְׁ

עָליֶהָ?!

לאֹ נכָוןֹ!

מַה פּתְִאםֹ!

ניַםִ יצִחְֲקוּ עָליֶהָ. ְ שּׁ בִיל שֶׁ אֶת טונֹגְהָּ נתְָנוּ לנָוּ בִּשְׁ

ָה בְּמַעֲרֻמֶּיהָ שָׁלשׁ פּעְָמִים בְּחַייַּ רָאִיתִי אִשּׁ

עָצמְַתִּי עֵיניַםִ. מֵאָז ובָּרְבִיעִית לאֹ רָאִיתִי, מִפְּניֵ שֶׁ

נהָּ, אַהֲבָה ישְֶׁ שׁובּ אֵיננֶיִּ מַאֲמִין שֶׁ

ֵּר. יהְִּיהֶ עַל מַה לדְּבַ בִיל שֶׁ אֶלאָּ בִּשְׁ

שׁובּ אֵיניִ צוחֵֹק עַל טונֹגְהָּ,

תּוסִֹיף להְִיותֹ. בִיל שֶׁ אֶלאָּ בִּשְׁ

עמנואל יצחק לויטונגה
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ירֵָחַ זורֵֹחַ מֵעַל הַסְּפיִנהָ
הַליַּלְהָ עָמקֹ וסְָמִיךְ

תַּקֵּף עַל הַמַּיםִ הָעִגוּלּ הַלבָָּן מִשְׁ

אַהֲבָה מִמֶּרְחָק נרְַקִיסִית

)נצִנְוץּ, הִבְהובּ, טִנטְוןּ(

ּ הו ֶ הָעֶרֶב שׁותִֹים לכִבְודֹ אֵיזהֶ מַשּׁ

כוּסֹותֹ וצּלְיִליִם ורְִקּודּ

רֶת אורֹותֹ בַּחַרְטוםֹ, הִבְהובִּים רְשֶׁ שַׁ

לעַָּד בִים שֶׁ חושְֹׁ שֶׁל חַייִּם שֶׁ

קִיעָה( )זרְִיחָה, בְּרִיחָה, שְׁ

ֵּר קְצתָ ניַםִ יוצֹאְִים לסִַּפּוןּ לדְבַ שְׁ

לשְִׁאףֹ ולְנִשְׁףֹ בָּאֲויִר

מַיםִ, אומֵֹר הואּ והְִיא ָ הִסְתַּכלְּיִ לשַּׁ

כבַּ מִסְתַּחְרֶרֶת מְעַט, "בוּאֹ נשְִׁ

)תֵּרוץּ, מֵרוץֹ, פּרֵוקּ(

מָּה עָמקֹ ִּיט אֶל הַמַּיםִ גםַּ שָׁ ונְבַ

וסְָמִיךְ ולְבָָן עַל לבָָן

מָה הַהֶבְדלֵּ אִם למְַעְלהָ למְַטָּה

גםַּ ככָּהָ כלֻּנָּוּ לשְָׁם"

ליִלהָ, תְּפלִהָּ( )צלְיִלהָ, שְׁ

עודֹםָ מַבִּיטִים ולְבָָן מִתְרַבֶּה

זוהֲֹרִים הֲמונֹיִם מִסָּבִיב

ּ קּורְֹאִים להֶָם בוּאֹו כמְּוֹ כוּכֹבִָים שֶׁ

אֵליֵנוּ לרְִקדֹ בְּנוזֹלֵ

)קֵץ, חֵץ, רֵיק(

נדב נוימן אני אבלע אתכם אמרו המים
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וכְוכֹבָ מִתְפּתֵַּחַ זרְועֹותֹ בְּזרְַחָן

ופּרֶַח פּורֵֹחַ אֵינסְוףֹ

ֹ אַחַד מֵאֶחָד ואְַחֵר מֵעַצמְו

חִיהָּ צורָּניִת ְׂ פּתְִאםֹ אֶלףֶ ש

)זהַֹר, טהַֹר, כחַֹּ(

מֵהַמְּסִבָּה בָּא אֶחָד ואְָז עודֹ

"מַה קּורֶֹה כאָּן", והְֵם מְהֻסִּים,

כבִָּים אָז כלֻּםָּ בַּחַרְטוםֹ להְַדלְיִק נשְִׁ

הָעֵיניַםִ בְּמֶתֶק הָאורֹ

)זרֶַח, פּרֶַח, קֶרַח(

אֶת כלָּ הַחַייִּם מְציַרְִּים בְּניֵ הַליַּלִ

תַּנקֵּ כלָּ הַמַּבִּיט מִשְׁ

ורְואֶֹה אֶת כלָּ עֲתִידוֹ עֲליֵ גלַּ

שֶׁעולֹהֶ ויְורֵֹד ועְולֹהֶ

)קֶצףֶ, עֶצבֶ, קֶצבֶ(

יצְורִּים בְּמִליְונֹיִם קורְֹאִים לקַָּהָל

בְּזהַֹר אַלפְיֵ עולֹמָותֹ

וזְהֶ מִתְהַפּנְטֵ ועְומֵֹס בַּקָּצהֶ

רַק לגָעַַת, רַק לעֲַנותֹ

)שְׁחורֹ, קרֹ, בוּרֹ(

יכהָ, זהֶ רָטובּ ויְפָהֶ נגְיִעָה, מְשִׁ

קִים ְ הַסְּפיִנהָ והְַיםָּ מִתְנשַּׁ

והְַמַּיםִ בוּלֹעְִים אֶת כלֻּםָּ, מִתְרַציִּם,

ו רַק צמְִיגותּ טְהורָֹה ועְַכשְָׁ

)רֶגשֶׁ, הֶגהֶ, פּלֶאֶ(

מַליִּם מִליְונֹיֵ מַחְשָׁבותֹ רִבְבותֹ חַשְׁ

ורְִבוּאֹ עולֹמָותֹ נבְִרָאִים

ית הֵם הָרֵאשִׁ בַּמַּיםִ הָאֵלהֶּ שֶׁ

אַחֲרִית, ובֵּיניַםִ, בְּעֶצםֶ

)עודֹ, סודֹ, שׁוטֹ(

עַיןִ לעְַיןִ סְנפַּיִר לגְפַּיַםִ

י הַמְּסִבָּה אוהֲֹבִים אַנשְֵׁ

אֶת אוכֹלֶהְֶם, אֶת כלָּ הַשּוׂחֶֹה, הַמַּחְליִק

ולְדָעַַת אֵין מַה כבְָּר יותֵֹר

)נוםּ, מוםּ, כלְּוםּ(

ירֵָחַ זורֵֹחַ מֵעַל הַסְּפיִנהָ

ֵק אורֹ ירֵָחַ צלָולּ מְנשַּׁ

תַּקְּפיִם בְּעַצמְָם בָּאֵלסְַטִי כוּכֹבִָים מִשְׁ

קֶט וגְלַ ואְֵינוֹ ושְֶׁ
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ונּדְיַקֵּ:

רְפואּותֹ־הַיםָּ טֶרֶם נבְִרְרוּ מִן הַיםָּ; שֶׁ

רְפואּותֹ־הַיםָּ נכִרְְכוּ בְּיםָ־אֵיזהֶ אַךְ כאְַּגבַּ־דרֶֶּךְ; שֶׁ

רְפואּותֹ־הַקִּיר עֲשוׂיּותֹ־הָיוּ לעֲַלותֹ בְקָּנהֶ אֶחָד עִם  שֶׁ

רְפואּותֹ־הַיםָּ טֶרֶם נבְִרְרוּ בֵּין נגֶעַ לנָגֶעַ. שֶׁ

ונּדְיַקֵּ:

יצְּיִבָתוֹ מַזהְֶרֶת לעְֻמַּת רְפואּותֹ־הַיםָּ; שֶׁ

ונּדְיַקֵּ יותֵֹר:

יצְּיִבָתוֹ מַזהְֶרֶת לעְֻמַּת רְפואּותֹ־הַיםָּ; שֶׁ

ונּדְיַקֵּ עַל אַחַת כמַָּּה וכְמַָּה:

יצְּיִבָתוֹ מַזהְֶרֶת לעְֻמַּת רְפואּותֹ־הַיםָּ. שֶׁ

נמרוד ברקואף זאת מתוך ספר הדלפונות

כלָּ הַזּהַֹר הַמִּתְקַצףֵּ הַזּהֶ אֵי שָׁם – סַרְטָניִם, סַרְטָניִם – אֵיזוֹ 

נקְִּרְאוּ בִּידיֵ הָעולֹםָ  הֲטָלתַ־דפֹּיִ שֶׁ

      ליְדַ הַפּהֶ,

                                                    אֵיזוֹ פּחְִיתותּ –

  ועְִם זאֹת,

י – נתְִקָרְאוּ ככְּלָ הַנרְִּאֶה מִתּוךְֹ הָעולֹםָ־טֶרֶם ובִּידיֵ  עֲדיַןִ – חֵי נפַשְִׁ

עַצמְָם־טֶרֶם לאֹ בָּאוּ להְִתְקָרֵא 

מַל ודְגָיִם־ בַּמְּצולּותֹ, מְקֻצפְּיֵ־עֵיניַםִ, בְרָּקִים, בְרָּקִים, דגָּיִם־חַשְׁ

י – כלָּ הַסַּרְטָן  סַנדְלָּ – חֵי נפַשְִׁ

מַרְתִּיעַ ומִּתְקָרֵא –

ולְאֹ רבֹ הַסַּרְטָן מַרְתִּיעַ, ולְאֹ הַפּהֶ־הַסַּרְטָן־הַמִּתְקַצףֵּ־בָאּורֹ מַרְתִּיעַ

ולְאֹ הַצבְָּתותֹ־הַסַּרְטָן־הַמִּתְקָרְאותֹ־בָאּורֹ

לדְהָּ־הַסַּרְטָן ולְאֹ הַפִּלוּלּיֵ־הַסַּרְטָן – חֵי  ולְאֹ הַזּנְבָותֹ־הַסַּרְטָן ולְאֹ הַשִּׁ

ע רַגלְיַםִ י – תֵּשַׁ נפַשְִׁ

ים  בֵי־הַיםָּ בִּלשְׁונֹותֹ־טְרָשִׁ ְׂ מַעֲמִידותֹ הֲויָהָ לקְִרַאת עִשּ

נתְִּקַבְּעָה למְַעְלהָ מִן  תוקִּית – הַעֲויָהָ שֶׁ רַק כדְּיֵ להְַבְהִיל – שְׁ

הַגפַּּיַםִ.

נמרוד ברקו¤
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באוטובוס סחררוני פיֵות וגלים של אש. מולי ישב זוג אוהבים 

צעיר )בני 18, כלומר בגילי( וירה בי בצרורות את כל מהלומות 

יופיו הגועש, האסור מרוב סכנה. נדמה לי שמעולם לא ראיתי יופי 

בתצורה כל כך מַהֲליִמָה, יופי אלים, דחוס, מעלה אותי על גדותיי 

כמו קיטור שואג, יופי שאסור לו להסתובב חופשי. לנער פנים 

יפיפיות, שחומות, כמו צרופות נחושת בשוקולד, אף רחב כמו של 

הנסיך אחמד בן הסולטן, זקן מדויק ושרירים משורגים כמו פסל 

שיש. הלוואי והייתי בזרועותיו כמו נערתו. היא, דקיקה וענוגה, 

עם שיער שחור חלק ובורק ונמשים חמודים עד מוות על הידיים. 

חשבתי לעצמי, אני בר מזל, הרי אם הייתי רואה את פניה ודאי 

הייתי מתפרפר למוות, ואולי זה כדאי? למות מוות מחויך, אפוף 

רכות ועונג, כמו טביעה בימה של דבש? בכל מקרה, היא נשארה 

כשישבנה בכיסא שלידו ורובה שרועה על רגליו, מרפקיה מייצבים 

את ראשה הקבור במפשעתו, כי הרי שני בני־אלילים כאלה חייבים 

אפילו באוטובוס להתעצב בתנוחה שלא נותנת מנוח.

לפתע ניתר אחד הנוסעים מהמושב הקדמי, בניתור, כאילו אך 

קם מחלום רע, ודקר את הנהג דקירות מרובות. הוא צעק בשפה 

שנשמעה כאילו חול מדבר שפוך עליה, וסכינו הייתה סכין מטבח 

פשוטה ומבהיקה, שיושבי כל האוטובוס השתקפו בה בעמימות כמו 

נצפו מבעד עיניים כמעט עצומות. הדלתות נפתחו, כנראה בכוחותיו 

עֶלֶם קציצות הן ירחים מבוהלים 

האחרונים של הנהג, והדוקר המשיך לנוסעים נוספים שנסו מפניו. 

בהמולת הצעקות הבחנתי שהנערה הנרדמת זזה קלות. פחד עלה 

בגרוני כמו מפלצת מפי באר. היא עומדת לקום, ואני עומד לראות 

את פניה ולהתנפץ מאושר ומחוסר אונים. אני מזנק מעל המעקה, 

נוחת, מישהו מקים אותי מהרצפה אבל אני מפחד שזו היא, הודף 

אותו, מזנק שוב אל מחוץ לדלת ורץ הביתה, דודה פאני מחכה.

לקראת ההגעה אני מבין שלא נשקפת לי אף סכנה, ושלא יכול 

להיות שהנערה המהממת רדפה אחריי עד לכאן. אני הולך נינוח, 

קוטף פרח סבא ומניח אותו מעל לאוזן. הגבעול נופל במהירות, 

אבל רוב התפרחת הלבנה עדיין דבוקה לי לשיער. אני שמח וחושב, 

אם אתגלגל עכשיו על האדמה אַפרְֶה אותה בזרעי הסביון. אני קם 

מהדשא וממשיך, ומחוץ לבית דודה פאני מסתכלת עליי מהמרפסת 

כשהיא מרביצה לשטיחים.

"מתוק, היית בהליכה? הכול היה בסדר?", שאלה.

– "ראיתי בדרך חתול מת, אבל הוא עדיין היה מתוקי וליטפתי 

אותו", עניתי.

– "אוי, לא כדאי, מותק. זה מחלות. בוא הביתה. תשטוף ידיים 

ותכין את השולחן. הכנתי קציצות", אמרה.

– "קציצות הן ירחים מבוהלים", עניתי.

– "בסדר, מותק. צחצחת היום? זוכר את מה אמרנו? שמ"ש – 

שיניים, מקלחת, שרוכים".

אבל אני כבר הייתי בחדר.

נכנסתי אליו בסערה כשהתשוקה מפצפצת בין מותניי. התיישבתי 

בכיסא, נזכרתי בזוג הצעיר, האדם בשיא שלמותו המגרה, ושפשפתי 

במקום הגס. אוי, יפים שלי, דמיינתי את עצמי אומר להם. אם 

יכולתי, הייתי מיד מסכים להיות זבוב בביתכם, נקודת חן על העור 

הכהה או כינה בשיער השחור. הייתי בונה לכם עיר. עיר שהיא 

רק שלכם, וכל הבניינים והמזרקות תפאורה לרגליכם המהלכות, 

באזור שם איפה שהיה שדה דוב, הייתי בונה, ושיחים שאוכל 

להתחבא ולראותכם תמיד. בשצף מפל המחשבות הרגשתי את השיא, 

וכשהבטתי ראיתי שלא נוזל לבן יצא לי, אלא ורוד. ידעתי את 

המשמעות- זהו פרי של מחשבה רומנטית במלוא זכותה.

בשבוע שלאחר־מכן הלכתי לבדיקה. דם בזרע. סרטן באשך ימין. הוא 

התנפח ונדמה היה לי שמקבל צורת לב. כעבור ארבעה חודשים מתתי.
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מְצאָתִניִ שְׁבורָּה ככַּלְּיִ. הֲלואֹ רָאִיתִי: נפֶשֶׁ כאְָּדלֵ

רָאֵל ְׂ ולְאֹ הָיתְָה כמְּותָֹהּ אָחותֹ ולְאֹ דגֻּמְָה בְּישִ

בִירָה ככְּוסֹ חַרְסִינהָ; מְצאָתִניִ קַלהָּ כפִּלְסְַטְליִנהָ, מְצאָתִניִ שְׁ

)לרְֵעַי, אֲניִ אומֶֹרֶת בְּבִטְחָה: אִם עודֹ לאֹ הוכּחַ הָאֵל,

ֵם הַמִּתְבוּלֹלֵ רַק הַשּׁ אֲזיַ אָדלֵ, הִיא הוכֹחָָה( שֶׁ

אָדלֵ אֵנלֵ; – – –

תַּבְּללֵ וצְוַאַּר הָרֶחֶם מִשְׁ

ולְאֹ נותַֹר ליִ עודֹ דבָָּר רַק למְַלמְֵל

כהֲַּזויּהָ: אָדלֵ אֵנלֵ, אָדלֵ אֵנלֵ,

כןֵּ עודֹ לאֹ הוכּחַ הָאֵל, שֶׁ

ואְַתְּ אָדלֵ, *הַהוכֹחָָה*

שני פוקרלאדל

י, כחְּוחַֹ בֵּין חוחִֹים      כחַָתְניִ, פּיִלגַשְִׁ הוֹ שְׁ

ודְלָקְַתִּי כךְָּ:

כחַ( ָ                     )להְִשּׁ

 

י אֲניִ ושְׁובּ אֲניִ דלְּוקָּה לתְִבעַֹּ שֵׁפלֶ –  כחַַּת פּיִלגַשְִׁ נשְִׁ

 

בְּניֵ־אָדםָ פּנְיֵ־כפֶּלֶ: 

פּלָהָ בַּמִּטָּה רונֹנְיִם הַשְׁ

אַךְ לאֹ בַּצבִּוּרּ

 

י הַחֲדשָָׁה: אֲניִ דלְּוקָּה כיִּ פּיִלגַשְִׁ

- לאֹ־בְּחִבוּרּ לאֹ־בְּחִבוּרּ -

 

לתְַמְרִיץ זרֶֶם הַדםָּ שֶׁל מִסְרונֹיִם

י, בִּמְלאֹ־אונֹיִם כחַָתְניִ, פּיִלגַשְִׁ בֵּין חֲבֵרִים, שְׁ

 

ודְלָקְַתִּי עֵת 

           )להְִתְמַעֵט(

ל עִקָּרִים בְשּׁולּיִוּתָּם שֶׁ

 

ודְלָקְַתִּי גץֵּ 

           )להְִתְרוצֹץֵ(

כאְִּכרָָּה בַּת אִכרִָּים

 

 

לסָבֹ מִפּחַ    אֶל פּחַ 

                          אֶל פּחַַת: 

 

כזִּבְובּ גוּמֵֹא      

                        אֶל הַצלַּחַַּת  

שני פוקרפילגשי החדשה 1
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אִם הַנסְ לאֹ בַּבַּיתִ הַנסְ שׁותֶֹה 

ן והְולֹךְֵ לפִגְשּׁ אֶת הָארִי. אִם הָארִי לאֹ בַּבַּיתִ  ֵ       ומְּעַשּׁ

ן ומַּמְתִּין בַּחוץּ להְָארִי. הָיהָ והְָארִי יאְַחֵר  ֵ הַנסְ שׁותֶֹה ומְּעַשּׁ

ן  ֵ תֶּה גםַּ יעְַשּׁ                  הַנסְ ישְִׁ

ָׂר קַּר. הַנסְ רוכֹסֵ אֶת מְעִילוֹ חָזקָ עַל הַבָּש             גםַּ יתְִלונֹןֵ שֶׁ

ומְּהַרְהֵר 

מְּהַרְהֵר  ומְּחַכהֶּ להְָארִי  ֶ לעְַצמְוֹ מַה שּׁ

מְּסַפּרֵ  ומְּחַכהֶּ להְָארִי הַנסְ מְסַפּרֵ לעְַצמְוֹ מַה שֶׁ

הָארִי כזָּהֶ, ומְּחַכהֶּ שֶׁ הַנסְ מֵיטִיב אֶת חֻלצְתָוֹ אֶל מולּ עֶלבְוּןֹ שֶׁ

עונֹוֹ הֵיטֵב פּעֲַמַיםִ, שָׁלשׁ   גםַּ בוּדֹקֵ בִּשְׁ

ֵר דחָּוףּ אֶל הָארִי                            ומִּתְקַשּׁ

                                                                                            

בִיל לבְִדקֹּ.                                       בִּשְׁ

                                     

הָארִי לאֹ עונֹהֶ  )הַנסְ נרְִעָשׁ(  ולעזאזל עם הנאצים

הַנסְ נרְִעָשׁ כיִּ לעזאזל עם הנאצים וישֵׁ לוֹ זכְותּ

גםַּ מְקַללֵּ

לגֶ בִּפרְִידרְִיכסְְהַיןְ והְָיהָ צפָויּ לרֶָדתֶ שֶׁ

ויְרָָד שֶׁלגֶ בדיוק בִּפרְִידרְִיכסְְהַיןְ

ֹּל  צרִָּיךְ לפִ ֶ מַּה שּׁ כךְָּ שֶׁ

בסּוף נופֹלֵ

אח"כ הואּ עולֹהֶ אֶל הַגגָּ 

לארגן את אופֹנַיָּו החדשים אל האזור

כמְִּעַט אֶפשְָׁר כבְָּר לעְַלעְֵל. אח"כ הַנסְ נמְִלאָ בְּהָארִי שֶׁ

ֶּרְבָּאוםּ כהְֶּרְגלֵּוֹ בַּדרֶֶּךְ לאֵָזורֹ    הַנסְ פּונֹהֶ בְּגשֶֶׁר אובֹ

הַנסְ מַבִּיט בְּמִגדְלַּ הַטֵּלוֵיִזיְהָ בַּדרֶֶּךְ לאֵָזורֹ    

ן זרִָיז ומקיף במבטו את האזור  ֵ אח”כ הואּ שׁותֶֹה ומְּעַשּׁ

אח”כ בִמְּעִילוֹ רָצואֹ ושָׁובֹ, אח"כ הָלאְָה סְחורֹ וסְּחורֹ

הַנסְ צועֵֹד אַךְ הָאֲדמָָה תַּחְתָּיו נמְִשֶׁכתֶ  דוּמֶֹה שֶׁ

הָאֲדמָָה דוּמָֹה ומִּתְאָרֶכתֶ אֵין מְאדֹ לאְָן לחְַזרֹ, דוּמֶֹה שֶׁ דוּמֶֹה שֶׁ

הַנסְ חושֵֹׁב שֶׁהואּ רואֶֹה אֶת הָארִי בַּאֲלכֶסְַּנדְרְֶּפּלְאָץ, אֲבָל אֵיננֶוּּ בָּטוחַּ 

הַנסְ סָבורּ שֶׁזה הואּ הָארִי בַּאֲלכֶסְַּנדְרְֶּפּלְאָץ, אֲבָל שׁובּ הואּ אֵיננֶוּּ בָּטוחַּ

מְּחַפּשֵׂ, לאֹ מוצֹאֵ מִּי שֶׁ כךָּ שֶׁ

לאֹּ מְחַפּשֵׂ מוצֹאְִים אותֹוֹ ומִּי שֶׁ

בְּפרְֻעָנותּוֹ.

אייל שלום אם הנס לא בבית

הַנסְ מַבְחִין בְּאופֹנַיָּו שֶׁל הָארִי דםָּ עַל צוַאָּרוֹ מֵרבֹ הַצלְחָָה 

הַנסְ מַבְחִין בְּמִקְטָרְנוֹ שֶׁל הָארִי, יאֶָה להְָארִי הַמִּקְטרֶֹן 

הנס מַבְחִין בְּכובָֹעוֹ שֶׁל הָארִי, יאֶָה להְָארִי גםַּ הַכוּבַֹע 

דםָּ עַל צוַאָּרוֹ מֵרבֹ הַצלְחָָה 

דםָּ עַל צוַאָּרוֹ מֵרבֹ הַצלְחָָה 

הַנסְ נגִשָּׁ אֶל הָארִי בִּדחְִילוּ ורְּחִימוּ 

רָאָה הַנסְ נגִשָּׁ אֶל הָארִי כשְֶּׁהואּ על סף הַשְׁ

לאֹ לפִנְיֵ שֶׁהואּ מֵיטִיב אֶת חֻלצְתָוֹ פּעֲַמַיםִ, שָׁלשׁ   

מְּסַפּרֵ ֶ ומְּסַפּרֵ לעְַצמְוֹ מַה שּׁ

קֵּר שַׁ מְּ ֶ קֵּר לעְַצמְוֹ מַה שּׁ      ומְּשַׁ

ֶעומֵֹד לקְִרותֹ כבְָּר קָרָה     לכִאְורָֹה, מַה שּׁ
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עַזּותּ הַמֵּצחַ

לומַֹר אָז 

אָשׁובּ כשְֶּׁ

אָז אָשׁובּ

הופֹכֶתֶ אֶת הַפּרְֵדהָ

לדִבְַר מָה

תֵּאַטְרָליִ

כאְִּלוּּ אֲניִ 

ֹ מַרְלוןֹ בְרַּנדְוּ

והְִיא זונֹהָ 

והְִיא זונֹהָ

ואֲַניִ, ובְּכןֵ

ֹ מַרְלוןֹ בְּרַנדְוּ

שׁומֵֹעַ אותָֹהּ

בוּכֹהָ ואֲַניִ

לאֹ שׁובֵֹר 

דמְּותּ בְּשׁוםּ מְחִיר

יוצֹאֵ מֵהַדלֶּתֶ

טורֵֹק אֶת הַדלֶּתֶ

יוצֹאֵ מֵהַבִּניְןָ

ואְומֵֹר אָח!

מֶשׁ הַנהְֶּדרֶֶּת ֶ הַשּׁ

תָּמִיד תִּהְיהֶ

מֶשׁ הַנהְֶּדרֶֶּת ֶ הַשּׁ

ִּניְןָ חוזֹרֵ לבַ

נכִנְסָ בַּדלֶּתֶ

טורֵֹק אֶת הַדלֶּתֶ

מִבִּפנְיִם

ואְומֵֹר להָּ

חֲמודּלֶָ'ה

אַתְּ אֲמורָּה לרָוץּ אַחֲרַי

אַךְ הַחֲמודּלֶָ'ה

כבְָּר יצָאְָה מֵהַדמְּותּ

יצָאְָה מֵהַחֶדרֶ

אֶל חֶדרֶ

שֶׁל מִישֶׁהוּ אַחֵר

כאְִּלוּּ הָעולֹםָ הָיהָ 

נח אנגלהרד מרלון ברנדו 

ֹ מְסֻדרָּ כמְּוֹ דוּמִֹינו

ולְוחַּ הַדוּמִֹינוֹ

בַּר לפְתֶַע נשְִׁ

תַּחַת עמֶֹס הַמִּסְפּרִָים הַזּוגּיִיִּם

ולּךְָ אֵין מַזּלָ

תָּמִיד לאֹ יוצֹאֵ 

הוּ אַחֵר להְִיותֹ בְּחַדרְוֹ שֶׁל מִישֶׁ

הִיא כשְֶּׁ

הַחֲמודּלֶָ'ה 

בְּחַדרְוֹ שֶׁל מִישֶׁהוּ אַחֵר

שׁובֶֹרֶת אֶת הַדמְּותּ

שׁובֶֹרֶת אֶת לוחַּ הַדוּמִֹינוֹ

שׁובֶֹרֶת אֶת הָעולֹםָ כלֻּוֹּ כדְּיֵ להְַתְאִים 

ֹ תּוכּלַ להְִיותֹ מַרְלוןֹ בְּרַנדְוּ אַךְ ורְַק לךְָ כדְּיֵ שֶׁ

אַךְ ורְַק ליְוםֹ אֶחָד
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פּתַָח רָצהָ לסְִגרֹּ ֶ מִשּׁ

כפָּףַ רָצהָ למָותּ ֶ מִשּׁ

אֲניִ דרְּוכּהָ אַךְ בְּבֵיתִי

ירְִּצהֶ עָלולּ לרְִצותֹ אותִֹי. מַה שֶּׁ

 

אֶפתְַּח ירְִצהֶ לסְִגרֹּ כשְֶּׁ

תּקֹ ֵּר ירְִצהֶ לשְִׁ אֲדבַ כשְֶּׁ

ובְּבֵיתִי בֵּין כהֹּ וכָהֹ אֲניִ דרְּוכּהָ.

אֲניִ הולֹכֶתֶ לאְָחורֹ

אֶל כפְּרָ אֲויִר מָתוקֹ.

הואּ לאֹ מואֵֹס בָּעִיר הַמְּלוחָּה.

 

הַבקֶֹּר הואּ עֵירםֹ, הואּ מִתְלונֹןֵ

יט ידָוֹ. מָט. מושִֹׁ ליִ עַל מִזרְוןֹ. תַּרְמִיל נשְִׁ

מַעֲדיִף הואּ לטְַפּסֵ אֶל מַעֲרָב

בְּמַעֲלהֵ אָדםָ עַד אֲבַדוּןֹ.

 

הַמַּעֲרָב מֻצפְּןָ, אֲניִ עונֹהָ

והְַמִּזרְָח נמְִרַח בְּדםָ

ג שֶׁהואּ מַבִּיט. ָׂ וגְםַ לכַלֶּבֶ אֵין מֻשּ

הַמַּצלְמֵותֹ כלֻּןָּ חָתולּ נרְִדםָּ

וגְםַ הַליַּלְהָ הואּ עֵירםֹ.

מֶשׁ לאֹ נכָרְִית. ֶ הַשּׁ

 

הַיםָּ לאֹ מִתְרומֵֹם

יכָּותּ מֶשׁ שַׁ ֶ הַשּׁ

הַיםָּ פּצִוּיּ הולֹםֵ

הַיםָּ מִסּוגּ נחָותּ.

 

אֵר, אֲניִ אומֶֹרֶת. ָ להְִשּׁ

אֵר, גםַּ הואּ אומֵֹר. ָ להְִשּׁ

הֵעָזבְויּותֹ תָּמִיד עולֹותֹ יותֵֹר.

תמר רפאל כלב מביט
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1. נולֹדַ
הַדבָָּר נולֹדַ מְאֻחָר

בָּשֵׁל מִדיַּ

נרְִקָב כמְִּעַט

מְפגַרֵּ מִקָּדיִמָה אַחֲרֵי כלֻּםָּ

מַמְרִיא אֶל תּוךְֹ הָאֲדמָָה לאְַט.

ֵּר רַק בָּקַע וכּבְָר יודֹעֵַ לדְבַ

ומִּלוּתָֹיו מִתְגלַּגְלְּותֹ מִפּהֹ לשְָׁם

מִלהָּ נמְִרֶצתֶ

מִלהָּ תְּשׁושָּׁה

ישָׁה' כמְּוֹ 'פיִליִפּיִניִת' וּ'קְשִׁ

מְגלַגְלֵּ אותָֹן בַּמִּישׁורִֹים

בָּעֲליִוּתֹ לאֹ

וסְָב עַל עִקְּבותָֹיו כנַּאֱֶּמָר

הַדבָָּר נולֹדַ מְאֻחָר.

הַדבָָּר נולֹדַ מְאֻחָר

בָּשֵׁל מִדיַּ

אַי, והְואּ מוסִֹיף שֶׁ

בִיל רִבָּה. הואּ נהְֶדרָּ בִּשְׁ

מורֵֹחַ רִבַּת דבָָּר עַל כמַָּּה רְקִיקִים

מְלקֵַּק רַק אותָֹהּ

אֶת עַצמְוֹ כמְּולֹומַֹר

לקִּוקֵּי לקִּוקִּים

רֵקֵרִים לאֹ אֶת הַקְּ

רֵקֶר  נוטֵֹשׁ אֶת הַקְּ

רוקֵֹק למְָחָר

נוּלֹדַ מְאֻחָר  כמְּולֹומַֹר גםַּ דבָָּר שֶׁ

מְפגַרֵּ מִקָּדיִמָה אַחֲרֵי כלֻּםָּ.

בְתִּי, אולּיַ כדַּוּרִּים חָשַׁ יצָאָ שֶׁ

לבְִלעַֹ,

אוֹ לטְִעןֹ ולְקְִלעַֹ

זהֶ לאֹ עָזרַ

רָציִתִי לחְִיותֹ.

כחַֹּ אֵין כחַֹּ לשְִׁ

כחַֹּ אֶפשְָׁר כחַֹּ מִלשְִּׁ לשְִׁ

ניצן לוביאניקר בָר הַדָּ

מֵאֵיזהֶ מִין דבָָּר,

לחְִיותֹ כלְּומַֹר

כזָּהֶ תַּאֲמִין בַּכלֹּ לנְכֹחַ דבָָּר שֶׁ

ים בְּמַדעָּ, בְּגורָֹל, גםַּ בַּאֲנשִָׁ

ים נוּתֵֹן תֵּאַטְרוןֹ הַחושִּׁ בְּכלָ מַה שֶּׁ

יוּרֵֹד הַמָּסָךְ. כשְֶּׁ

הַדבָָּר נולֹדַ מְאֻחָר

ונְוקֵֹט לשְׁוןֹ סָבְתותֹ אֲדיִבָה:

אֵין דבָָּר.

לוֹ אֵין דבָָּר

ולְיִ אֵין דבָָּר.

תָּף. רַק זהֶ בִּמְשֻׁ

2. ואְַתָּה ואְַתָּה ואְַתָּה )מְצפַצְףֵ(
אַתָּה שׁותֶֹה הַדבָָּר )מְצפַצְףֵ(

אַתָּה מֵקִיא הַדבָָּר )מְצפַצְףֵ(

אַתָּה מְדמֵַּם הַדבָָּר )מְצפַצְףֵ(

אַתָּה מְחַטֵּא ומּוחֶֹה אֶת הַדםָּ.

גוּפּךְָ הַפּעָורּ נקְָבִים )נקְָבִים(

מוצֹיִא אֶת צרְָכיָו הַדבָָּר )מְצפַצְףֵ(

ְּךָ הַדרָּוךְּ עֲקֵבִים )עֲקֵבִים( ולְבִ

מְרַכזֵּ אַהֲבָה הַדבָָּר מְצפַצְףֵ

אֵינוֹ מְרַכזֵּ אַהֲבָה וגְםַ כשְֶּׁ

אֵיננֶוּּ )דבָָּר(, הַדבָָּר מְצפַצְףֵ. כשְֶּׁ

אַתָּה מִתְרַחֵק הַדבָָּר מִתְקַרְנףֵ

אֵין לחֲַמקֹ מִדבָָּר אַתָּה רַק מִתְמַנףֵּ

דבָָּר מְצפַצְףֵ אַתָּה חַי פּרֵושּׁוֹ שֶׁ

)אַתָּה חַי פּרֵושּׁוֹ שֶׁל דבָָּר מְצפַצְףֵ(

כלָּ הַמְכלַכְלֵּ צעְָדיָו בְּעָרְמָה

מִלחְֶמֶת חָרְמָה מְנהֶַלתֶ אותֹוֹ

פּורֶֹצתֶ דבָָּר וגְםַ תַּת־הַכרָָּה שֶׁ

ֹ יק למְותֹו ִ סופֹהָּ מַעְגלָּ הַמֵּשּׁ

אֵין לוֹ שִׁעורּ דבָָּר הואּ דבָָּר שֶׁ

דבָָּר מְצפַצְףֵ הואּ אֵינוֹ מְשׁעָֹר.
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בָּעֵדרֶ מִתְחַכךֵּ בָּעֵדרֶ הָאָדםָ שֶׁ

בָּאָדםָ מְדלַלֵּ אֶת הַדםָּ הָעֵדרֶ שֶׁ

עֶרֶב ובּקֶֹר הָאָדםָ מֻרְדםָּ

בְּאֵין רועֶֹה הָעֵדרֶ רועֶֹה 

ֶׂב  אֶת הָעֵש

אֶל תּוךְֹ קֵבָתוֹ 

ובּוטֵֹשׁ אֶת הָעֶצבֶ

ֹ אֶל תּוךְֹ אַדמְָתו

ָתוֹ  ובּונֹהֶ קְדשֻּׁ

כפְּרָָה אֲדמָֻּה

בָּעֵדרֶ לאֹ כלָּ כךְָּ בְּסֵדרֶ  הָאָדםָ שֶׁ

בְּהֵעָדרְוֹ.

הַנמְִּלטָ מִתְחַנךְֵּ בֵּין קִירותֹ הַחֶדרֶ

והְַחֶדרֶ נושְֹׁבותֹ בוֹּ רוחּותֹ הָעולֹםָ

ל פּגֶרֶ ובְּכלָ זאֹת עומֵֹד בוֹּ ניִחוחַֹ שֶׁ

גרֶ הָעֵדרֶ ל שֶׁ שֶׁ

אותֹותָֹיו חֲתומִּים

מִדלְּתָותֹ לאֹ יצֵאֵ שׁוםּ אָדםָ.

לצְדַ הַזּמְַן הַקִּיר נסְִדקָּ

חָרָק יוצֹאֵ חָרָק נדִחְָק

ק יונֹקֵ קָטָן, אַתָּה חָרַָ

אַל תִּפחְַד

קוםּ צאֵ 
ָ לבְַדךְּ

לאֹ עֵדרֶ לאֹ חֶדרֶ

רַק מופּזָ אורֹ־ירֵָחַ

פּיִעַ עַל סֶלעַ סֶלעַ מַשְׁ

אַהֲבָה לבְָנהָ וקְָרָה וקְָשָׁה.

ים לרְִמסֹ אותְֹךָ – מֵעֲדרִָים הַמְבַקְשִׁ

הִתְרַחֵק

מֵחֲגורִֹים הַמְבַקְשׁים לגְיַסֵּ אותְֹךָ –

הִתְנתֵַּק

מֵהּ רַבָאּ – ויְתְִגדַּלַּ ויְתְִקַדשַּׁ שְׁ

ניצן לוביאניקר עֵדֶר חֶדֶר

זוֹ פּטְִמָה מְלבְַלבֶֶת מִכלְּובּ הַצלְּעָותֹ

ואְולּיַ פונּקְְציְונֹלָיִת גםַּ לזְכָרָ

ר ָ וזְהֶ כאְֵּב, ואְַתָּה מְאֻשּׁ

אַנטְֵנהָ צומַֹחַת לךְָ מֵהַלבֵּ.
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למִּודֵּי יעַַר, הֶעָרָה רִאשׁונֹהָ:
ֶל הורֶֹיךָ מַיםִ אֲחֵרִים מִשּׁ לצַוּמֵֹחַ – חַפּשֵׂ שָׁ

ניִהָּ: הֲבָנתַ הַנחִּיְהֶ, הֶעָרָה שְׁ
אִם עָליֶךָ מְרִירִים, הַבֵּט מִסְּבִיבְךָ עַל הָאורֹ הַנחְֶּמָס. דעַּ אֶת גוּזֹלָיֶךָ, חֶלקְָם 

ךְ הַזּהֶ מְצלִיִּם עָליֶךָ עַד עֶצםֶ הַחשֶׁ

חַנקְָן תַּחַת חַנקְָן ופּיִגמְֵנטְ תַּחַת פיִּגמְֵנטְ, הֶעָרָה שְׁליִשִׁית:
ֶׂה בָּהֵן צבְָעִים חַיוּתֹ רוצֹותֹ מִמְּךָ זהֶוּ אֲבָל אַתָּה תַּעֲש

עַל הַהִסְטורְֹיהָ שֶׁל הַבסֶֹּר בְּקֶרֶב בְּניֵ חמְֻרָה, הֶעָרָה רְבִיעִית:
הַיעַַּר קָדםַ ליְעֲַרָן

סָּעַד אַילָּ אַדְמונֹיִ, שָׁם תִּהְיהֶ חמְֻצהָ סָליִציִליִת, הֶעָרָה חֲמִישִׁית: הֵיכןָ שֶׁ
ָׂה, מְרִירותָּם  נבְָּטוּ הַרְחֵק מִכלָּ נוגֹסֵ ונּגְיִש לאֹּ נאֶֶכלְוּ אֵי פּעַַם, שֶׁ עֲבורּ אֵלוּּ שֶׁ

הֵם, כמְּותֹ  ל פּורְֹחִים אֲחֵרִים, רַעֲליֵהֶם וקְוצֹיֵהֶם, לעְולֹםָ יתִָּפסְוּ כמְּותֹ שֶׁ שֶׁ

בָּהֶם, בְּרִחוקּ זקִָּה שֶׁ

ִית: שּׁ לפִהָּ, הֶעָרָה שִׁ חפִוּשִּׁית הָארֶֹן מְנסַָּה אֶת קִיוּמָּהּ בַּקְּ
רָף תּוךְֹ,  ְׂ ו הַידְיִעָה. הַטְבַּע זמְָמוֹ בִּש כלֹּ ! מְבַקֵּשׁ להֲַפךְֹ אֶת פּנְיִמְךָ לְ! בָּעַכשְָׁ

ָּה אֱצרֹ אֶת כרְִּסומּוֹ בְּמַעֲבֵה טִפּהָ הָצףֵ אותֹוֹ בְּלבִ

בִיעִית: אָדורְֹנוֹ רָצהָ לומַֹר הואּ שֶׁ, הֶעָרָה שְׁ מַה שֶּׁ
גוּתֹ בַּמַּטָּע אַל ליַעַַּר לשְִׁ

מִיניִת: פגֶּרֶ ללְאֹ זבְובּ לזִבְובּ ללְאֹ פגֶּרֶ, הֶעָרָה שְׁ
בָּאַחֲרִית גוּפּיִם לכְלָ מולֹקֵולּהָ בְּךָ יהְִיוּ קורְֹאִים

יעִית: רַק לבְַעֲליֵ גלִּגְוּלּ מָלאֵ ישֵׁ חֵלקֶ לעָולֹםָ הַבָּא, הֶעָרָה תְּשִׁ
בְּלולּיִם עֲבורּ יומַֹיםִ שֶׁל בְּעֵרָה גחְַּליִליִת עֲרֵלהָ,  נותֹ תּולֹעָ שֶׁל גזִּּוםּ שַׁ לשׁ שְׁ שְׁ

מְּזמֵַּן מִן הַמִּתְגלַּגְלְּיִם הִזדְוַּגְּותּ, הֲטָלהָ וגּוְיִעָה עֲבורּ סַעַר אורֹ שֶׁ

ירִית: ִׂ מֶשׁ, הֶעָרָה עֲש בֵּית שֶׁחִי ירָקֹ בוּחֵֹשׁ בַּחֲליִטתַ שֶׁ
זעֵָתָם שֶׁל מַחְטָניִיִּם הִיא עֶדרְֵי גשֶֶּׁם, פּלְומַּת נוזֹלְיִם לרַָךְ הַנטְִּבָּע

ְׂרֵה:  לגְסִַּּית שֶׁל מַפוּחַּ נותֶֹנתֶ עֲזאָזלֵהָּ בַּעֲרֵמַת מְחַבְּרִים, הֶעָרָה אַחַת עֶש רוחּוֹ הַקַּ
נותּוֹ שֶׁל עֲלהֵ צפַצְפָהָ למְִרוצּתַ הַפוטֹונֹיִם, למְַגעַּ חָללָ בְּאִישׁונֹיֵ  חַייֵּכםֶ הֵם פּרְַשָׁ

הַנקְִּרָא

יונדב פרידמן נוּ יְעָרִים שָׁ

ְׂרֵה:   תֵּים עֶש תַּהֶה והְָדַרְתָּ פנְּיֵ סֶקְוויֹהָ, הֶעָרָה שְׁ יבָה תִּשְׁ ֵׂ מִפנְּיֵ ש
בִים אֶת הָאֵשׁ בַּחֵיק הַזּהֶ וזְהֶ, מַבְעִירִים אֶת צלַמְָם  ְ הַהולֹכְיִם עַל ככָּהָ מְישַּׁ

לצְלַמְָהּ, מִצלַּמְָהּ, בְּצלַמְָהּ

ְׂרֵה: יעַַר חולֹ נודֵֹד מִנעַַּץ מָקוםֹ לעְֵבֶר יורֵֹה תְּנועָּה, הֶעָרָה שְׁלשׁ עֶש
גרְַּגיִּרֵי סַהֲרָה עַל סִפּונּוֹ שֶׁל חָגבָ סודּנָיִ בְּמַסָּעוֹ לאַָרְבֶּה

ְׂרֵה:  כלָּ הַמֵּאִיר פיִטוכֹרְּוםֹ בעֶָּלהֶ אֶחדָ, הֵעִיר צמֶַח ומְּלאֹוֹ, הֶעָרָה אַרְבעַּ עֶש
ל הַמַּעְפּיִל מודֹדְיִם  ירָה, עָליָו שֶׁ בְּשׁונֹהֶ מֵרודֹפְיֵ גפַּּיַםִ ובַּעֲליֵ עַיןִ בִּלתְִּי נשְִׁ

כהָ בְּרחַֹב אורֹ אֶת גבַֹּהּ הַחֲשֵׁ

ְׂרֵה: רַת אֻכלְוסִּין מְדַלגֶּתֶ מִתְּאֵנהָ מואֶּצתֶ לבְסֶֹר רְעותָּהּ, הֶעָרָה חָמֵשׁ עֶש בַּקָּ
יל אֶל הַלאְַּלתְַּר בְּבַת מְתִיקָה, להְַסְגיִּר  כנֵיֶךָ לפַּרְִי גוּזֹרֵ עָליֶךָ להְַבְשִׁ ְ אֵתִילןֵ מִשּׁ

עֲתִידךְָ יעֲַברֹ מִפּיִ  אֶת תְּפוצּותֶֹיךָ לתְָאֵי אָכיִל ונְבְִלעָ, להְַפרְִיז נפִחְֲךָ עַל מְנתָ שֶׁ

טַבַּעַת לאֲָדמָָה. בְּצאֵתְךָ להְִגמֵָּל מֵעֲנפָיֶךָ הַמְהַגרְִּים מִן הַכבְִּידהָ, תֵּן עֲסִיסְךָ לכְלָ 

ֵק מָהָלךְָ לעָָרְמָה הֶכרְֵחַ, הַשּׁ

ְׂרֵה: עוּ לכָםֶ כיִּ אֵין מָתוקֹ שֶׁפנָּויּ מֵחָללָ, הֶעָרָה שֵׁשׁ עֶש ְּ נפֹתֶ אומְֹרִים, ד
מֶשׁ כלָּ פּרֵותֵֹינוּ הֵם תַּרְגוּםּ לשֶַּׁ

בְּקֶרֶב הָאִילנָותֹ, גםַּ צחֲַנתָוֹ שֶׁל Sterculia foetida הִיא פרְֵּה־סוקְֹרָטיִת, 
ְׂרֵה: הֶעָרָה שְׁבַע עֶש

מִבְּליִ לרְִאותֹ ולְוּ זבְובּ מְעַט, אַבְקָניֵנוּ מַפלְיִגיִם עַל מַלאְֲכיֵ רִמָּה לעְֵבֶר פּתְִחוןֹ 

אָר הִנוֹּ נשֶֶׁל לתַּועִֹים בְּפלִוּגּ יודֹעֵַ  ְ חֲלהָ. אַהֲבַת רָקָב הִיא זבְובּ וכְלָ הַשּׁ שַׁ

ויִדיִעָה

לפִנְיֵ אַרְבַּע מֵאותֹ מִליְוןֹ אַתְּ, פרְּוטֹוטֹקְִיסְטיִם )prototaxites( הָיוּ לעְָל, 
ְׂרֵה: הֶעָרָה שְׁמונֹהֶ עֶש

הַפּטְִרִיוּתֹ הָיוּ הָרִאשׁונֹותֹ ללַמְַעְלהָ, כמְּותָֹן, צורּותֵֹינוּ נעֲַנותֹ לגְבַֹהּ קורֵֹא

ְׂרֵה: ְּרָכיִם כלֻּןָּ ועַדֲַיןִ להְוִתָּרֵ פטִּרְִיהָּ, העֶרָָה תשְַּׁע עשֶ הפַטִּרְִיהָּ יכְולֹהָ להִיְותֹ כלָּ הדַ
חָר ידְעָוךָּ פּטְִרִיוּתֹ בְּנבְִחָר אוֹ בְּמֻשְׁ

רִים: ְׂ דוּרּ בָּהֶם כיִּ אֵינםָ יודְֹעִים אֶת אֲשֶׁר הֵם קִניִּם, הֶעָרָה עֶש
אִחֲזוּ אֶת קורֹותָֹיו. אָנוּ קורִֹים יותֵֹר הֵיכןָ  כלָּ אֵיפהֹ נושֵֹׁר, אוחֵֹז בָּרְפאִָים שֶׁ

תָה מִדהָּ ְׂ לאֹּ פּשָ שֶׁ
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° זוהי מציאות. זה לא מהראש, מהדמיון, מהכישרון, מתנת אלוהים 
– אלא עבודה על חיינו, חוכמתנו. זוהי אומנות. המקורות שלה 

והפרשנות לגביה. בלי שקרים, המצאות מהראש שמביך כל כישרון עד 

לאיבוד זהות.

° סמלים הם מציאות פנימית שאתה מוציא מבפנים, מעצמך, תמונות 
מצב. אתה צריך להוציא מבפנים ולא לקחת מבחוץ סמלים. זה מה 

שהאומנות הישנה עשתה – מהנוף תמונת מצב, מהחוץ. הכיוון הוא 

מהפנים החוצה ולא להפך, מבחוץ פנימה.

° ציפור מסתכלת על הסביבה באותה כמות כמו שהיא מסתכלת לתוך 
עצמה. זאת אומרת באותו זמן היא מסתכלת החוצה ופנימה. עד 

שפתאום דחף נורא מנחית אותה על משהו.

° רצון הסביבה זו אנרגיה שעובדת על מי שהטרנספורמטור שלו 
משובח. רצון הסביבה זה כמו בטריות בטרנזיסטור. אף על פי כן, אני 

כמכונה מקולקלת, הדמיון שלי חי בתוך הסביבה כמו קיום יחיד בתוך 

חלל ריק.

° המין הפיזי לא משחק אצלי הרבה, זכר יכול להיות זכר ועדיין 
נקבה, ונקבה יכולה להיות נקבה ועדיין מחוסרת מין. אני לא משתתפת 

במשחק שלכם, לא שהטלפון אצלי שבור, ניתקתי אותו, אני מקשיבה 

לדברים אחרים.

° תשמע, מה שאני אומרת לך הוא סוד גדול. אם אתה רוצה לקרוא 
נכון, ולקבל מספרות מה שהיא רוצה לתת, תקרא את הספר כאילו 

שכל הדמויות נמצאות בך, זאת אומרת הרפתקאות באישיות שלך, 

מגע בין חלקים שונים והמעשים והיחסים שיש בין אחד לשני. תיקח 

את שייקספיר לדוגמא. הוא לוקח חלקים אופייניים של אישיות, קורא 

להם בשם, וכיוון שאלה חלקים אוניברסליים בעלי זהות מוחלטת, 

ואצל אנשים מסוימים מגיעים לתפיסת כלל מראה הדמות, יש להם 

מילים שמייצגות אותם. אחר כך הוא לוקח חלק שהוא רוח התקופה, 

זאת אומרת חלק ששופט עצמו לפי דינים מסוימים. זה הוא הגיבור. 

יתר החלקים נלחמים על אצילותו, עצמאותו, חוזקו, תוקף שלטונו. 

אבל שייקספיר חי בדור שהאמין באני, לכן הוא לוקח חלקים שיש 

יונה וולך: לקט עצות לקריאה ולכתיבה

מתוך טרילוגיית "אנדרטה של צרעת" שכתבה וולך בין השנים 1967 ל–1971, ומתפרסמת עכשיו 

לראשונה בספר "אנדרטה של צרעת: יונה וולך - כל המחזות".

בכל אישיות ומביא אותם להתגשמות, לשיגעון, וכך נוצרת אישיות 

הגיבור. ותמיד יותר קל לקרוא כך בסוף, זאת אומרת, כשאתה מתחיל 

לקרוא ספר אתה מזהה את החלקים, לקראת הסוף אתה קורא קריאה 

יותר חופשית מכיוון שהאישיות שלך מזהה כבר בתוכה את החלקים. אם 

קוראים כמו שאני אומרת מקבלים ולוקחים הכי הרבה שאפשר.

° גיבורים של קונרד פונים מהציוויליזציה בגלל החטא. קונרד מספר 
על הגיבורים שלו מרגע החטא. יעקבסן מספר את תולדות המשפחה, 

מי הייתה האם ומה תולדות הרגישות, ומסביר את תולדות האסון. אצל 

קונרד האסון הוא גורל שצפון באישיות, אין זו השתלשלות. זה חלק 

מהאורגניזם. אצל יעקבסן אפשר לחשוב, אהה, ואם האמא הייתה 

אחרת... ובעצם קונרד מדבר על אנשים שאחראים לגורלם. ויעקבסן 

מדבר על אנשים שאין להם סיכוי למצוא את עצמם. אפילו לא להיכשל 

כהוגן.

° על כל גרפומן יש נוכל קטן ועל כל משורר אחד – קרימינל.

° הטעות שלך שאתה מתייחס אליי יותר מדי בתור אדם פרטי. אני 
בקושי אדם פרטי. אני מטבעי אדם בודד. כל פעם שאתה מתייחס אליי 

כאל אדם פרטי או אל החולשות שלי, אתה מצחיק אותי. הן כלים. אני 

מעבדה. אני לא פגיעה, אתה מבין, מכיוון שהתגובות הישירות שלי 

אל הדברים מועטות. התגובות הישירות שלי הן לדברים שפוגעים רק 

במרכז העבודה שלי, במרכז החיות, במרכז העצבים. ודברים שגורמים 

לך התלהבות, התלהבות, התלהבות... זו מין טיפשות, התלהבות. מה 

שאצלך התלהבות אצלי זה שקט ועבודה. ואתה מתייחס אליי בתור אדם 

פרטי. בתור אדם פרטי היית יכול לטרוף אותי ולהיבנות. בתור אדם 

בודד, אתה פוחד ממני ומנסה להפוך אותי לאדם פרטי.

° היו לשימוש בסמים התחלות. אנשים שהשתמשו בזה סבלו, הם חשבו 
בסתר ליבם על עצמם ועל מה שהחברה סביבם חשבה עליהם. לא היה 

להם לפי מה להסכים לדברים שקרו אצלם. תנועות נפשיות, עולמות 

שלמים היו מוחרמים. ביירון השאיר אחריו יומנים, זיכרונות, ספרים 

שלמים, שבמותו עברו לידי אשתו והמוציא לאור שלו ,והם מרוב פחד, 

כי הם הכירו את ביירון, שרפו את הניירות, שהיו כנראה חשובים מכל 

מה שביירון פרסם. החברה לא הייתה מבוגרת כדי לקבל אותו. יש 

עולמות שלמים. לחיות בעולם אחד, זה כמו להאמין באלוהים, זה לשים 

סוף לאין סוף של הדמיון והאדם. אנחנו חיים עכשיו בעולם שיש בו 

קבוצות יותר ויותר גדולות של אנשים שמוכנים להיפתח ולהרגיש יותר. 

ומצחיק מה שקורה: לא רק שיהודים מאז ומעולם חסמו חיים לעצמם, 

התנאים בארץ מחייבים אנשים, שחושבים עצמם לישראלים, לחיות 

באותה אטימות – אבל בטעם רע, בלי השראה.
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בחורה צעירה בת 19 מכניסה עצמה לבית משוגעים מתוך צורך 

להבין מה קורה לאנשים סביבה ומתוך סקרנות. יש לה הרגשה 

שתמצא תשובות לשאלות שם. היא באה עם ספרים, כלי ציור, 

מכונת כתיבה. הרופא שהיא פוגשת שם מבין אותה כאמן, כפילוסוף. 

נותן לה חדר לבד, בלי טיפול, וכל התנאים להיות שם כרצונה. 

מנסים לשכנע אותה לצאת משם אבל היא אומרת שהיא לא מבינה 

ולא תצא עד שתבין. יש לה ספר, "סמים ונפש האדם", והיא מדברת 

עליו עם הרופא שלה, הוא אומר שיש לו בבית חולים מסקלין )אל־

אס־די טבעי( ושואל אותה אם היא רוצה לנסות. בינתיים הכול 

נראה נורמלי, זו מחלקה חצי פתוחה והכל שקט פרט לקטטוני 

אחד שיושב בלי תנועה או נעמד ומרים יד וקופא כך למשך זמן 

ממושך. היא לוקחת כדור מסקלין ומחכה, כלום לא קורה, והיא 

חוזרת לרופא ולוקחת עוד כדור. כלום לא קורה והיא חוזרת לרופא 

ואומרת לו שהיא עמידה בפני השפעת הסם כי היא רגילה לשתות 

משקאות חריפים והוא נותן לה עוד כדור, כך שמונה פעמים. אחרי 

כן הוא נותן לה זריקה של הסם הזה. היא יושבת עם אחת החולות, 

מדברת איתה, כשהיא מבחינה שלצל יש צבעים, היא צוחקת 

והבחורה אומרת לה: מה קרה לך, את נראית משונה. היא אומרת 

שהיא רוצה לשתות משהו ויוצאת. היא יושבת לשתות ומתעוותת, 

היא מרגישה מורעלת. היא קמה, זה עובר לה ונכנסת לחדר של 

הרופא, מסתכלת על כתב ידה ומנסה להבין מהו כתב ידה. היא 

מביטה מהחלון החוצה ונשטפת בתחושה של יופי עצום. היא מתחילה 

להתרגש, יוצאת החוצה מביטה מבעד לחלון במסדרון והיופי כובש 

ומרגש אותה. היא מתחילה לצעוד בהתרגשות גוברת והולכת, 

ופוגשת את הרופא שבא לקראתה. איזה יופי, היא מראה לו, אתה 

רואה איזה יופי, הוא מחייך. איתו אחיות. הם נכנסים לחדר שלו, 

היא נכנסת בפינה מאחורי הארון ומבקשת ממחטות, היא בוכה. עוד 

ועוד ממחטות. למה את בוכה, הוא שואל. מהיופי, היא עונה, כל 

כך יפה. הם יוצאים והיא נשארת לבד. היא מנסה לכתוב על המיטה 

הפסיכיאטרית, והולכת לרחוץ ידיים. בכפיה. היא פותחת את הברז 

יונה וולך: בתי המשוגעים שלי

תקציר המחזה "בתי המשוגעים שלי" נכתב כנראה ב–1965, מיד עם צאתה של וולך מבית החולים 

21 התאשפזה מרצון במוסד, ותוך ימים שידלה את המטפל פרו־ –הפסיכיאטרי בטלביה. וולך בת ה

פסור מרסל עשהאל להעניק לה את הטיפול הניסיוני – והחוקי באותן שנים - באל־אס־די. המחזה 

עצמו לא הושלם מעולם, אבל מזרעיו נבטו שני שירים גדולים: "אם תלך למסע אל־אס־די" ו"לא 

יכולתי לעשות עם זה כלום". ב–1985, חודשים ספורים לפני מותה, מסרה וולך את התקציר לפרסום 

בכתב העת "מאזניים". התקציר, יחד עם רשימת הנפשות הפועלות ופתיחה ללא המשך שלא נמסרו 

ל"מאזניים", מתפרסמים עכשיו לראשונה בספר "אנדרטה של צרעת: יונה וולך - כל המחזות".

ודם נשפך על הכיור על המגבת, היא נבהלת עד מוות, ואיזה כוח 

מושיב אותה שוב ליד המיטה לכתוב. היא מחזיקה את העט ועיניה 

נודדות לתקרה, תעלות נפתחות בתקרה, שוב היא רוכנת לנייר, 

ומסתכלת לאחוריה בפחד. שתי דמויות מעורפלות מתקרבות אליה 

מנסות לחנוק אותה, היא מתפרצת מהחדר החוצה, נדמה לה שהיא 

הולכת מהר אבל היא מרגישה שהיא בסלואו מושן. היא נכנסת לחדר 

האחיות, ושואלת איפה הרופא. היא חשה שפיה זז בקושי בסלואו 

מושן, גם האחות נראית לה כך, שפתיה בקושי נעות והיא שטופה 

אור סגול והחדר נשטף באור ירוק. שוב היא חוזרת לחדר, מוציאה 

כלי ציור, נייר פלטה שפופרות, הרופא מגיע ואיתו קהל, מרׇפאות 

בעיסוק ועובדות שיקום בבגדים ירוקים, סטודנטים, עוד רופא, 

אחיות בבגדים לבנים, דממה, הם מסתכלים בה. היא יושבת ולאט 

מורחת את הצבע השחור על ידיה, היטב היטב. מרפאה בעיסוק אחת 

אומרת תראי מה שהיא עושה, היא מקשיבה, יצאה מהריכוז ואומרת: 

משחקת בקקה. היא יוצאת ונכנסת לחדר שלה. היא מביטה מהחלון 

ורואה גליוטינה, ברור לה שהולכים להתיז מיד את ראשה על פשע 

שלא זכרה מהו. היא אומללה. הרופא נכנס לחדרה בהתרגשות 

ואומר: אנחנו נעשה אותך מאושרת. היא הולכת במסדרון ומביטה 

בפנים המדוכאים היושבים ומביטים בה, מישהי אומרת: היה כאן בן 

אדם נורמלי אחד עשו ממנו משוגע. היא מסתכלת מנסה להבין. הם 

נראים לה איטיים, חסרי חיים ומשונים. היא נכנסת לחדר ומתכסה 

בשמיכה ושומעת אותה צועקת רופא, רופא, אני צריכה רופא. היא 

רואה עצמה ילדה קטנה, נכנסת לחדר הרופא ואומרת לו משהו, 

הוא צועק עליה: את צריכה לרדת לכיתה ב'. היא במיטה מתייסרת 

ושומעת עצמה צועקת: אז מה עכשיו אני כמו אחותי. היא רואה 

עצמה בין אנשים רבים מטושטשים נידונים, כולם בבגדי חאקי 

דהויי־צבע, אף אחד כבר לא יודע מיהו ומה היה בלי זיכרון בלי 

עבר בלי עתיד בלי הווה והיא כמוהם נידונה לעולם אינה יודעת 

מיהי. הטעם בפיה רע. בינתיים הרופא מכנס את כל המשוגעים 

לדינמיקה קבוצתית. כולם יושבים בעיגול הוא מבקש מהם לדבר 

על עצמם. היא מצטרפת. בחורה אחת מתחילה לדבר, היא אומרת 

בהתלהבות: אני אקרא הרבה עיתונים כל יום ויהיה לי מה לדבר עם 

אנשים. הרופא אומר, יוכבד היא מפגרת, היא לא תקרא עיתונים אף 

פעם. הבחורה פורצת בבכי מר ונמלטת מהישיבה. הישיבה מתפרקת. 

בחדר שוכבת אישה, מחזיקה קלצ'ניקוב דמיוני ויורה. היא מאוננת 

ואחר כך ניגשת לחדר הרופא רוכנת שם בכניסה משתחווה כורעת 

על ברכיה ומתפללת. היא שואלת אותה מה היא עושה והיא אומרת: 

רק הוא יכול לעזור לי. הרופא בא, היא אוננה, היא אומרת לו. הוא 

שואל אותה, כן? היא מכחישה בתוקף. יוכבד מתלבשת יפה, האחות 

עוזרת לה, יוכבד אומרת: ליז טיילור וברטון יבואו היום לבקר אותי, 

מנסה לעשות רושם ואומרת הם חברים שלי. האחות מסבירה, זה 
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העולם שלה. אחת באה בוכה שהידיים שלה הם כמו סמרטוטים, היא 

לא יכולה לעשות כלום. יוכבד חוזרת בוכה בכי מר, ליז וברטון לא 

הגיעו. עיניים רודפות אחריה היא מנסה להסתתר, ואחר־כך לעוף 

דרך החלון. כובלים אותה וקושרים אותה למיטה. היא חולמת חלום, 

בחלום היא שוכבת על קוביות קרח ענקיות, האור תכלת וקר, הרופא 

עומד למטה והיא רואה אותו. למחרת היא שואלת אותו אם הוא ניסה 

פעם מסקלין, הוא אומר שלא לנסות. הוא לוקח, ואחרי כן בוכה, מה 

עשיתי לך. מרי, אשתו, היא שואלת אותו, רואה צבעים? הוא אומר 

שלא, ובוכה כל הזמן, מזריקים לו זריקת הרגעה, מגרשים את כולם. 

כולם נראים לו כמו בובות. 

היא עומדת וצוחקת.
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*

אורֹ שֶׁל עֵין חָתולּ נחָ עַל פנְּיֵ הַמַּיםִ

צלֵ דגָּ כמְּוֹ זיִק רַע בָּא ונְעְֶלםָ

בֵעָה ְׂ ופּעַַם רֵיק הָאורֹ כמְּוֹ עֵין חָתולּ ש

לפִעְָמִים הַבְלחָָה כבְֵּדהָ חולֹפֶתֶ כתְַּאֲוהָ.

*

הָייִנוּ חַסְרֵי מַצפְוּןּ

הִתְיחַַמְנוּ עַל

הודֹעָותֹ אנֹסֶ

קְטַנוּתֹ בְּמִסְגרְּותֹ

בָּעִתּונֹותּ הַיוּמִֹית

עַל כלָּ הַפרְָּטִים

ּ דמִִּּינו שֶׁ

והְוסַֹפנְוּ להֶָם חַייִּם

ותְכֹןֶ

בְלּיִ מַצפְוּןּ

ּ כמְּוֹ הָייִנו

תָּפיִם שֻׁ

*

אֲניִ רוצֹהָ לדִפְקֹּ אותְֹךָ בַּתַּחַת

תַּרְגיִּשׁ אֲניִ רוצֹהָ שֶׁ

אֲניִ מַרְגיִּשָׁה ֶ מַה שּׁ

אֲניִ רוצֹהָ

תִּהְיהֶ שֶׁ

כמָּונֹיִ עַצמְִי

להְַרְגיִּשׁ אותִֹי

מִבִּפנְיִם

להְַרְגיִּשׁ אֶת

הָעורֹ הֶחָלקָ

ָּעותֹ בֵּין הָאֶצבְ

שֶׁל הָאַהֲבָה

מֵהַסּוגּ הָאַחֵר

זוֹ הָאֲסורָּה
ָ לךְ

ומֻּתֶּרֶת ליִ.

יונה וולך: שירים שלא פורסמו

שלושה שירים מתוך שני המחזות הראשונים בטרילוגיית "אנדרטה של צרעת", שמתפרסמים עכשיו 

לראשונה בספר "אנדרטה של צרעת: יונה וולך - כל המחזות".

*

אֲניִ שָׁקועַּ בְּחַייִּם פרְָּטִייִּם עַד צוַאָּר

כמְּוֹ בְּחולֹותֹ טובְֹעָניִיִּם אֲניִ שׁוקֵֹעַ בְּחַייִּם פרְָּטִייִּם

לאֹ נמְוכּיִם מִידָּ אַחֲרונֹיִם יחְִידיִם

זּהֶ כמְּוֹ חוטּ הַצעַַּר אֲניִ מַעֲליִב אֶת עַצמְִי אומֵֹר שֶׁ

כמְּוֹ חוטּ ימְִשֶׁה אותִֹי אֲבָל מְסובֵֹב אותִֹי כעֲַּרָפלֶ

אֲניִ מַבְטִיחַ לעְַצמְִי הַבְטָחותֹ אֲניִ אומֵֹר אֲניִ אֲפצַהֶּ

אֲניִ רוצֹהֶ ֶ אִם אֲניִ יוצֹאֵ בְעֶּזרְַת הַצעַַּר הַזּהֶ כלָּ מַה שּׁ

מִידָּ, אֲניִ מוצֹאֵ עַצמְִי בֵּין סְבַךְ, אֲניִ מִתְנצַלֵּ לפְנָיַ
מְּפלַסֶֶּת ליִ בַּסְּבַךְ ומּוצֹיִא רֵיקָנותּ כמְּוֹ סַכיִּן אָרךְֹ שֶׁ

לפִעְָמִים אֲניִ לאֹ עומֵֹד בָּזהֶ הָרֵיקָנותּ זהֶ קָשֶׁה

ב.

הָרֵיקָנותּ זהֶ קָשֶׁה

הָרֵיקָנותּ זוֹ מִין רִבוּנֹותּ

זוֹ מִין רִבוּנֹותּ בְּחָללָ פרְָּטִי

הָרִבוּנֹותּ הַזּוֹ הִיא מִין בְּדיִדותּ

תָּמִיד מְטֻפחַַּת מִלהְִּיותֹ מִידָּיִת

מוכּנָהָ לנִשְׁרֹ למְַרְגלְּותֹ הָאֲניִ

ָרוןֹ מִלדֵּהָ אֲבָל הָרֵיקָנותּ זהֶ כשִּּׁ

מַּנהְִיג הואּ מִין הַשְׁלכָהָ. כמְּוֹ שֶׁ

ג.

יחַ אֶת דעְַּתִּי ואְִם זהֶ קורֶֹה ִׂ אֲניִ אוסֹרֵ להְָש

פתְִּאםֹ שׁובּ הַכלֹּ שׁוקֵֹעַ בְּחַייִּם פרְָּטִייִּם

עַד שֶׁחוזֹרֵ הָאֲניִ כמְּוֹ עוףֹ חולֹ מֵהַמְּדורָּה

יונה וולך: "אני שקוע בחיים פרטיים עד צוואר"

שיר בחלקים ששלחה יונה וולך לעזה צבי. השיר נשלח יחד עם השיר "רוח אהבתי, מסתובבים 

דברים", שפורסם בקובץ "שני גנים" ב–1969. לא ברור מדוע בחרה וולך שלא לכלול גם את השיר 

היפיפה הזה בספרה - והוא מתפרסם כאן בפעם הראשונה.
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א.

ניִ חַייִּם ומָחַֹ ֵ שׁואֲֹבִים אֶחָד מִשּׁ

ְׂרופּיִם אָרִים כמְּוֹ ש נשְִׁ

חרֵֹי עֵיניַםִ אֲרֻכיִּם ורְֵיקִים

מִסָּבִיב קַויִּם ציִוּרִּים קונֹטְורִּים

הָיהָ פעַַּם חַייִּם ֶ למְַה שּׁ

ב.

בַמַּּצבָּ הַטּובֹ הַקּולֹ מַרְגיִּעַ

אוהֲֹבִים עַצמְוֹ ואֲַחֵרִים

חַייִּם לפְיִ הַצוַּיִּם

הורָֹאותֹ חַייִּם

תּודֹעָָה מְאֻחֶדתֶ

לאֹ תּודֹעָָה מְפצֻלֶּתֶ

ויְוןֹ קַימָּותֹ מְיצַגְּיִם מַעֲמָדותֹ שִׁ

הַחַייֵּם אַחרֲֵי עַצמְוֹ מְפגַרְִּים בְּרֶגעַ שֶׁ

חַייִּם לפְיִ צוַיִּם כמְּוֹ לפְיִ תֵּאורְֹיהָ

י ישֵׁ אֵיפהֹ הַתֵּאורְֹיהָ שֶׁל הַחַייִּם בְּקשִׁ

בְמִּקְרֵה הַצרֶֹּךְ נותְֹניִם הורָֹאותֹ חַייִּם ישָָׁר מֵהַתֵּאורְֹיהָ

נותְֹניִם עֵצותֹ עַל פיִּ הַזמְָנהָ מחִֹית שֶׁל עַצמְוֹ לאֹ כהְּואּ אֶלאָּ

ניִ כאֲַּניִ רְכושָּׁ

ניִ ים פנְּיִמִית עַל רֶקַע רְכושָּׁ מִּסְתַּימֶֶּת בְּהַתָּזתַ רָאשִׁ תָּמִיד אֵיזוֹ צרָָה שֶׁ

הַיוּםֹ אֲניִ חָיהָ בִּזמְַניִּ

גרֵּויּ הַצחְּוקֹ מִתְחַלףֵּ בְּגרֵויּיִם פסְִּיכומֹוטֹורִֹייִּם

וגְרֵויּ מִיניִ בְּפזִּורּ ובְּחֶלקְֵי אֶלףֶ לנְיִמְפומָֹניִת

אַר בַּעֲרבֹ הַימִָּים מַה נשְִּׁ

מונֹהָ גןַּ עֵדןֶ אָבודּ אֶחָד חֶלקְֵי אִסּוףּ בְּכלָ גיִּשָׁה ואְַהֲבָה

קִיעָה שֶׁל תַּרְבוּיּותֹ וקְֶשֶׁר רופֹףֵ עִם שְׁ

מַה נחָּוץּ

טִיפותֹ הַמּחַֹ לעֲַמדֹ בִּפנְיֵ שְׁ

ליִחַ דתָּ אֱמרֹ לעְַצמְוֹ רְשׁםֹ כמְִּרַגלֵּ אוֹ שְׁ

חֲסַר הַסּדֵרֶ שֶׁל דוּ־ּמִיניִוּתֹ

לפִנְיֵ הֱיותֹ הַחַד מִיניִוּתֹ כדְּו־ּחַייִּם אַמְפיִבִּייִּם.

יונה וולך: זוג ומפירים

ב–1976 מסרה וולך למנחם פרי שירים לפרסום בכרך 5 של כתב העת "סימן קריאה", ובהם את השיר 

"זוג ומפירים". פרי החליט להדפיס רק את חלקו הראשון והקצר של השיר - וכך הוא מופיע עד 

עצם היום הזה בקובץ "שירה", שראה אור בהמשך אותה שנה. כשוולך קיבלה את הכרך וראתה את 

מעשה המחיקה, חמתה בערה בה והיא מסרה את חלקו השני והארוך של השיר לעורך "פרוזה" יוסי 

קריים - שפרסם אותו ברצון. כאן מתפרסם לראשונה השיר המלא, על שני חלקיו.

יגְּלַגְלֵּ לסְופֹוֹ הַמַּר בֶר הַתָּמִיד בַּמּורָֹד שֶׁ לעְַגלֵּ זוָיִוּתֹ, שֶׁלאֹּ יחֲַרץֹ שֶׁ

דוּּ"חַ רָציִף עַל מותֵֹנוּ הַמִּתְרַחֵשׁ הַמֵּניִנד אֲמִתִּי מַמָּשׁ חַג יומְֹטובֹ

בְּעֶצבֶ שָׁקולּ ועְָגלֹ הַמִּתְגלַּגְלֵּ בַּמּורָֹד כדְּמְִעָה

מָר בְּמִקְרופֹיִלםְ אֶחָד נסְֻחָא סודֹיִת מָותֶ הַכלֹּ מְאֻרְגןָּ ונְשְִׁ

י מֻשְׁלםָ מְתַרְגלְּיִם פסְִּיכואָֹנלָיִזהָ בְּגוףּ נפַשְִׁ

מַּכנְיִסִים ֶ חַייִּם מֵעַל לרְָמַת הַחַייִּם הַנפַּשְִׁית מוצֹיִאִים יותֵֹר מִשּׁ

פחָּותֹ מִדיַּ עָתִיד יותֵֹר מִדיַּ עָבָר הַתּוצֹאָָה אֵין הווֹהֶ

ֶהוּ בָּראֹשׁ מְזמְַזםֵ כצִּלְיִל יחַַד להָ דיִּאֵז בְּראֹשׁוֹ שֶׁל רַחְמָניִנובֹ מַשּׁ

אֵין לעְּולֹםָ אֵינהָּ מִתְרַחֶשֶׁת קְפיִצותֹ דרֶֶּךְ שֶׁ ובִּפנְיִם מְעופֹפְיִם תְּעופּהָ שֶׁ

הולֹכְיִם ומִּתְעַלפְּיִם כמְִּעַט

פתֶַּח הַהִתְרַגשְּׁותּ לחַַייִּם הַנכִּנְסִָים נסְִתָּם

ניֵם נוסֹףָ עמֶֹק להַַבעָָּה כשְִּׁכבְהָ גאֵּולֹוגֹיִת נוסֹפֶתֶ לעָולֹםָ הַמִּתְהַוהֶּ במְֶּשֶׁךְ שָׁ

ירֵי לעַַג למְַר הַמָּותֶ הַזּקֵָן והְַמְנצַחֵַּ: צפִרֳֵּי סודֹ מְשׁורְֹרותֹ שִׁ

קֵדיִהָּ כפִּסְנַתְֵּר הַדוּכּיִפתַ כמְִּנצַחֵַּ ראֹשׁ כחַֹּ פוּרְֹחִים פרְָּחִים כעֲַּצמִָים שְׁ

גנֵּרֵָליִם מְטרָֹפיִם צפִוּרֹ מושֶֹׁלתֶ בֵיּן צפִרֳִּים עֵציִם ופּרְָחִים

ים בִצּוְחָָה רַצחְָניִת ככִּלְיֵ נגְיִנהָ תִּזמְרֶֹת שְׁלמֵָה כוּרֶֹתֶת רָאשִׁ

הַהִסְטורְֹיהָ הַפרְָּטִית נרְִאֵית כמְּוֹ זוֹ הַכלְּלָיִת בְּכלָ מִקְרֶה שֶׁ

יר ילְדָיִם ילֵךְֵ לוֹ ויְשָׁורֹ רָצוחַֹ אִם "להְִיטְלרֶ ישֵׁ קָרַחַת ילְדָיִם שִׁ

בָט הִגיִּעַ חַג לאִָילנָותֹ". מֵראֹשׁ הָעֵץ, ט"וּ בִּשְׁ
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מה הצבע של הזיקית באמת –

אי אפשר לדעת, בהתאם לתכונות של הסביבה שלה.

אפשר לדעת על תכונותיה,

גם אני כך.

ניסיתי לדעת את טיבי האמיתי,

שאינו –

בהתאם לסביבתי הוא.

אפשר לדעת רק את תכונותיי,

כך כל אדם.

אסור לנו לדעת כמה דברים

אחרת יקרה אסון

אבל כל היתר מותר.

מותר לדעת.

ואתה

שנהיית לאיש ההוא 

שהיית האיש ההוא

מנסה להיות כמו מה שנראה לו אלוהים.

ההרגלים שלך הם חלק ממך.

עוזב אותי כאן לבד מתחת לחוקים

כן, מתחת לחוקים ולא תחת לשמיים

מתנהג כאוטומט, אדם שעוד תמציא בידי־אחרים.

אנחנו עוד נראה.

אולי

מעשה באיש אציל נפש ואשה שהציקה לו מרות

או באישה אצילת נפש שאשה הציקה לה מרות

או באשה אצילת נפש ואיש שהציק לה מרות

או

יעל.

יעל?

יעל? אני יודע שזאת את.

מה את עושה, יעל,

יונה וולך: יעל ושמות אחרים

את תסכית הרדיו "יעל ושמות אחרים" כתבה וולך בקיץ 1974. התסכית שודר ב–27 בנובמבר 1976, 

בתוכנית הניסיונית "בימת רדיו" בגלי צה"ל, יחד עם תסכית נוסף בשם "קולות". עוד קודם לכן, 

באוקטובר 1976, שני התסכיתים הודפסו בחוברת העשירית של "פרוזה" - והם מתפרסמים עכשיו 

בספר "אנדרטה של צרעת: יונה וולך - כל המחזות".

מה את עושה לי,

אני לומד ואת מפריעה לי.

את יודעת שאני עסוק.

איזה מין בן־אדם את,

מה עשיתי לך.

)נופל על ברכיו בתחנונים, בוכה מרות.(
או, אלי, כמה ירדתי.

אדם כמוני, סמל האצילות.

כן, האדם הממוצע לעולם לא ידע את מעלותיו להגיד כמו את 

מגרעותיו,

אני איני פוחד.

אחרי הרס כזה צריך לדעת מאין נופלים כדי לשוב.

פעם גם אני לא מניתי שבחיי כהצלחותיי.

זה נעשה גרוע מרגע לרגע אני נעשה פושע.

האסוציאציות האלה.

מה קרה, מה הפריע לי.

אפשר לראות את זה ביצירת סרט

אבל אני רוצה להבין, לא לעשות אמנות.

אני, אני אדם גדול מאמן

אני רוצה להבין )צועק(.

להניח לזה יהיה גרוע יותר מיום ליום, משניה לשניה אני נעשה 

אמן יותר ויותר. בסופו של דבר לא אצא מזה לעולם )ברצחנות(.

מה זה מפריעים לי?

הם אשמים.

יעל, תפסיקי, אני אומר לך להפסיק.

זה בגללה.

 אני כבר אגיד לה בפנים מה שהיא עושה לי

)לעצמו – כמו לעצמי אחר(.
אבל אז היא תבין אותי ואת כל

ואני לא רוצה שהיא תבין את אי־הביטחון שלי.

לפקוח עיניה מאשליית האדם החזקה, אין אדם שאינו שביר.

משחק העוצמה התמידית, האדם כעמוד שיש )דמיון רך(.

וככה אני נעשה רגיש יותר מיום ליום.

הנה אני יושב וכותב מה שקורה,

לאט זה נעשה חלק ממני.

בהתחלה הכול היה עבר, עכשיו הווה

למה עשיתי ככה ולמה עשיתי את זה,

הנקמות האלו.

כשאדם רוצה לעשות מעצמו צחוק אז הוא יצליח. ככה אמר 

המאור הגדול, ככה מדברים מאורות גדולים.
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צריך רק לחקור.

אבחנות.

מאיפה הן באות. אני מדבר על אבחנות, אני עושה אבחנות, 

מעגל לולייני גנטי תולדי, השמות הם הדברים

ללמוד שיטה נולדות הבאות.

הכול רק שיטות.

ביד ריקה לב ריק שכל ריק, בלי פנטיזם, מירוח שההומור יוצר, 

איפשור הגיהנום של הידע בו הרע כמעט מותר והמשגה עד.

הכול רק שיטות, מדובר בשיטות.

יעל.

אני אומר לך להפסיק, אני יודע שזאת את.

יחורּים.

אז איך מרכיבים, כורתים בעץ ענף ומחברים אותו בתחבושות. 

ברור, הרי משהו נשבר. איש לא יבין אותי, נשבר?

נשבר.

לא יבינו שום דבר.

אני כותב יומן פרטי, אסור לי להגיד.

איש לא יבין דבר.

יעל תבין.

חוץ מזה אני רק בן ארבעים )הגיל?(,

החיים עדיין כלואים בי.

איני יכול להבין כל כך טוב

מה קורה איתי עכשיו

כשאהיה מבוגר מבוגר מבוגר.

אולי משהו באמת איני מבין,

מה קורה איתי עכשיו.

אני מאומץ מדי ליכולתי,

נתפס לפאניקות.

היא תשכח אותי ותפסיק לזמזם מסביבי כמו יתוש.

זמזום היתוש.

הכול יכול להיות אחרת. חסרים לי 5, 6 ס"מ גובה,

– – – אני מתבלבל מהר מדי. אם רק היו לי 5, 6 ס"מ נוספים 

לגובה.

מוסיף גובה מפחית בלבול. אני מטפל במספר עניינים קטן מדי

הכול יכול להיות פשוט יותר, רק 5, 6 ס"מ חסרים לי. וכמה 

שנים.

אני אוסף זמן. זמן מעץ, זמן מנירוסטה, בלתי מחליד, זמן מחול 

מתפורר.

ואני מבין הכול בדרך הקשה, נדמה לי. יש לי חום? אני קודח?

כואב לי? זו האנושיות, חתול שזקוק לפינוק.

לשמוע לעצמי, לכל קולותיי, להבין הכול בדרך הקלה, שהכול 

מתוך עצמך אל חוצך ולא מחוצך אל עצמך, ולומר שהיה נדמה 

לפי דרכי,

– הגמישות הרוחנית שלי מדהימה,

אני אפתור את הבעיה הזאת לבסוף.

חצי ממני אמן עכשיו, חצי אדם.

גדול.

היופי נמשך אחד לעצמו, מתבונן יופי ביופי כלוא היה זה עצמו 

היפה, כאילו היה קופא, כמו היה רק לעצמו בלי השוואה. היופי 

אמיץ, תמיד מושווה, המתחזה היה רק כאילו זה.

אבל האמן הזה מפיל אותי.

לבי כילד בן ארבע.

תמהני.

ילד בן ארבע שמודעותו נשברת על ידי האיסור הראשון: אסור 

לנשק.

ילדים בני ארבע ופחות מגורשים מגן העדן של התודעה: אסור 

לנשק.

מהגן מציצה התודעה השלמה בפני האם בפני החברה שיברה 

שבורה

ילד בן ארבע ואז אני נופל, נהיה אמן, אדם גדול, עושה מהזמן 

חפצים חפצים מסכים, גונב מכל זמן קטע קטן למזכרת, מכייס 

עצמי

מאושרי.

זאת יעל.

רגע של מנוחה אין לי להתבונן בחולשותיי,

רק אני רואה מצבים נפלאים, מצבים שבורים עלובים, היופי 

נהיה שקר, רואים כשרואים עלוב, כשהכול נראה עלוב ודוחה 

ואפשר להתעלם גם מזה.
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רק אני מתפנה לרגע וכבר יעל,

חולשה אחת אינה מותרת לי, אז מתי מה מי שמאוהב בכלום, 

בחוסר הניסיון, התאבד בפנימיותו מזמן.

דוחה.

חולשה אחת אינה מותרת לי, חולשה אחת, רגע של חולשה וכבר 

היא תופסת אותי. כמו יתוש.

מה אגיד לה, יעל, את יתוש.

מהר מדי התבגרתי, התערערתי לגמרי.

אני תלוי בהם.

סיבות כלליות, כלכליות.

איך הרשיתי לה להיטפל אלי,

האם היא תפסיק לבד.

יקח מדי הרבה זמן, מצבה אולי אנוש בינתיים.

לכל אדם יש רגעי חולשה. אני אוהב להתבונן בחולשות, מקרב 

אותן מתבונן בעיקשות הטיפשות באי ותרנות ומדמה שיש ביקוש 

עצום לאוסף התבוננות בחולשות, באוסף מתודות חדיש. זמן, 

שקט צריך כדי להתבונן בחולשותיי. כולם נזהרים מנומסים פרט 

לה, מתפרצת בדלת פתוחה הורסת את הזיכרון שלי את כשרון 

האספנות שלי את אוספיי הנפשיים. דיברתי עם עצמי יותר מדי, 

אוסף דיבורים עם עצמי כך הכול הופך או מחזיק מעמיד כרוחני. 

ההתמוטטות כשהכול נהיה חומרי.

איני יכול להשיב מהלומות איני יכול להלום חייתי במחילות של 

חיי זמן רב מדי איני רגיל לחיי אחרים כבר.

פיתחתי קשר בלי הבחנה בלי בחירה, כמו יחיד שיכול לקרות.

אדם שרוצה להרוג יהרוג.

הכול מתוכנן בי, חישובים ומזימות.

הורעלתי. ידי חדלה מלכתוב, איבריי קופאים, לבי מצטנן

כמו לא באמת.

איני יכול להעמיד פנים שהכול קורה כאן לידי ובכל זאת הכול 

לידי.

אנשים החושבים על אנשים

חיים בפאניקה העושה קצב לב ורגש

בחלל הלא כלום החולה, בחלל המלא אחד כמוני,

כמו לא הייתה צנזורה זאת על כל דברי חיים ומוות, כוח אצור 

דיבורּ דיבור עושה הכול לאפשרי.

כולנו שווים בביוגרפיה, הבדלי זמן ומקום פעוטים, פרטים, 

אותם גידולים המקנים הבדל.

אין אחרי המוות. איפה שאין חיים אין מוות.

אלא אם כן חשבתי עצמי בתקופות אחרות למישהו אחר ממה 

שאני באמת

אי שוויון מדומה

ואז אני אבוד באמת ואז דיני נחרץ.

עדיין לא מאוחר מדי,

רק שש שנים בזבזתי מחיי בחולי ותמרורים,

עדיין אני יכול להבין מה קרה

למה חשבתי עצמי אז.

שום דבר לא נמחק עדיין בזיכור הזיכרון

הכול חי אצלי, אני זוכר הכול.

הם אינם זוכרים ילדות ולא כלום, כחשו בעצמם אינסוף פעמים

אינם עצמם, גם לא ידעו מי הם.

הכול מודע אצלי באסוף הזמנים, מתחבר עם עצמי כמו כל 

הנחלים לים

שוב נוזל זמן מחול, בריאותי רופפת. אני צריך שקט

די יעל די די די הטרדה מטרד

אני צריך לבנות את אני צריך לבנות את עצמי מחדש

לדעת מה בעלי חיים בי ומה אדם.

ביטוי גס גסות גסות הביקורת העצמית מכשיר ההתאבדות ביד 

רצון כושל. הכתיבה הנשית שונה מהכתיבה הגברית אנשים 

אנשים אנשים

במקום להכיר את עצמי הכרתי אחרים.

למה, למי חשבתי את עצמי למישהו אחר

מי אלו כל הדמויות הרשומות בספר חיי

האם הכרתי אותם בסדר עולה לפחות לפי חוק מסוים?

אני יכול להחליף דמות מסוימת באירועי הזמן החסרים לי בכל 

תקופה ולהחזיר את הסדר על כנו.

אני שואל

אני מפסיק

אני מאבחן הרס גוטי. 

הזיכרון שלי חתול אחד. המין שלי מתבייש כי לא מפנקים אותו.

פשוט וקל חשבתי עצמי לכל מיני דברים אחרים

הייתי מגלגל מה שהיה מגולגל גולגל

חתול בוכה יותר מכלב נאמן ממנו מה יודעים

ממסד עוצר ידע אפילו אפילו על חתולים כמובן על סכסאפיל

על קיפודים, על עצמו

עושה אותך חושב צודק תמיד

משעמם משעמם כרגע

ניסיון שמפרק ומפוצץ אותי,

כידע יקר מפוצץ אותי

פצצת זמן.

אני מתחפש שוב למישהו אחר, ניסויי תודעה שלי.

באור ההכרה עולים פני־כל על כל פניי

שוב לא ידעתי מי אני.
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שקט זה אני צריך לדעת את כל המבנה שלי

לשם ביטוח האישיות היחידה שלי, להוציא מסקנות, לדעת על 

מה פטנט האישיות מבוסס

שמי? פטנט השם

לא לפגוע בשמי אחד

אני פוחד את שמי אשכח

בשמיים צוחקים עליי,

אז זה מי שחשבת שאתה.

הכול בסדר. השארתי לה שוב פרצה, את הפרנויה שלי, הפחד.

יעל מאין את נכנסת אצלי,

באה בתוך חיי כמו בתוך חצר גינה?

אני זקוק לאנשים דומים לי אחרת אני

מאבד הבחנה.

אני מרגיש מושפל מתוך הרגל

אני יורד למצב אפס

השכל שלי הגה חובלים שאני נוהג בו ספינה מייצא לתוך עברי 

כל מה שצריך בהצלחה )אהבה( בהיסטוריה אי אפשר ההיסטוריה 

קבורה מכבר

חורבה. מי שמתעסק בהיסטוריה כמת נקבר ילך ויחסר

אהבה ליטופים תפנוקים לילד בן ארבע ואילך

שדרות החושים שבהן נספג הידע

תענוגות החושים המכשירים

יורד גילים ועולה במכשיר הביו הזה

מגלה לראשונה

לא נכנע לפיתוי לעשות היסטוריה

מזה

כמו היו הדברים מעולם והחלל אד לבן מוחש

לא התמעט, התרופף דחה נתאבק

נעלם מגן התודעה כמו לא היו מעולם

קשר חוכמה אצטקי של התודעה נרפף

כמו בלי הבדל בין תודעתי לכל תודעה

לא הפריד השלי שלך

התודעה שכפסע קבלי קל בא באחת בכול

כמו אפשר היה מיד להפוך בממש לממש כצו עליון מבלי להרהר 

במרוץ עם הזמן היכן שכל ביטוי זכה בחיי נצח ובפירוש אחד 

בלבד, המעשה

האדם שגורש מגן התודעה הזה בכסות אישיות כלשהי

'חהוש' האדם

אז שכח הכול

אני מבין אני חי

אני עושה את הדבר שאינו נמדד או מוגדר במושגים

אנושיים רכיכים אלא בלשון מדע מדויק בלתי־אנושי מדי, בלתי־

מובן מאליו, עשוי שערכו כעבודה שמשולם עבורה מיד תשלום 

ראשון של חיים המתהווים

שאחר כך נעשים כמדע.

יש ריח לפירות יש ריח לפגרים. העיקר הבריאות. ממרחק אלפי 

מילין מגיעים הריחות מספרים לנו איה אנו נמצאים,

מה הסכנות הצפונות לנו.

יש ריח לאופי. ריח יפה או ריח מכוער ריח בריא ריח חולה, 

לדעת עם מי יש לנו עסק, עסק יפה עסק מכוער, יש ריח לדבר 

כזה. ואז הקול מדבר, מספר לנו איזה עסק מתבשל. אפשר 

לאטום אוזניים, אפשר לא להקשיב. אז הקול מפורר אותנו 

מבפנים כמו שינוי אקלים, כמו כל שינוי המפורר האסור.

לקול הזה אין ריח.

ריח התמונה שתצטייר כללית, עם מי יש לנו עסק. הקול הינו 

פרשנות.

אני עושה את הדבר שהוא פני אישיותי.

השדה החשמלי שלי המצייר לי, פניי לפני הרשתית

כשבירה זוויתית יותר של אור באחד המקומות.

מה שאדע בכל מקום

מדוע איני רוצה עצמי

כמו היה נחוץ לי מישהו מלבדי

איך אני הולך, איך מביט.

יעל יעל יעל

מדוע גבי כפוף, רגלי אינן נענות כמו בפחד

לבד מחלחל הפחד במקום האהבה, עושה לדברים כולם צורה 

מכוערת כמותו

"אתה נותן לי ביוגרפיה"

"אתה הנותן ביוגרפיה לאנשים"

מדוע לא תעניק גם לי ביוגרפיה, חיים פרטיים.
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